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ÖZET 
 

Yüksek L൴sans Tez൴ 
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L൴sansüstü Eğ൴t൴m Enst൴tüsü 

Antrenörlük Eğ൴t൴m൴ Anab൴l൴m Dalı 
 

Danışman: Prof. Dr. Fat൴h ÇATIKKAŞ    
 

 

FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 Final Turnuvası'na katılan elit basketbol 

takımları ve oyuncuları üzerinde gerçekleştirilen çalışmanın amacı, v൴deo anal൴z 

yöntem൴ ൴le oyun s൴stemler൴n൴n bel൴rlenmes൴ ve elde ed൴len s൴stemsel ver൴ler൴n 

takımların başarı düzeyler൴yle olan olası ൴l൴şk൴s൴n൴n ൴ncelenmes൴d൴r. Çalışmada 

f൴nal turuna katılan toplam 12 basketbol takımının ve 20-41 yaş aralığındak൴ 56 

erkek sporcunun anal൴z൴ yapılmıştır. Bu v൴deo anal൴z൴ sırasında takımların her 

maç top sürme, pas verme, elden ele pas, perdeleme, topsuz perdeleme, toplu 

perdeleme ve perdeleme toplam sayılarını ൴çeren 1691 hücum fazı kayıt altına 

alınmıştır. Bunun yanı sıra çalışmada takımların hücum oyununda farklı 

perdeleme stratejilerinin etkileri incelenmiştir. Çalışmada, çok perdeleme yapan 

oyuncular ile az perdeleme yapan oyuncular iki gruba ayrıldı. Bu grupların 

analizinde Man Whitney U kullanılmıştır. 12 takımın belirlenen parametreler 

açısından karşılaştırılması için Kruskal Wallis H analizi uygulanmıştır. 

Takımların ikili karşılaştırılması post hoc testlerden Dunn Bonferron൴’den 

yararlanılmıştır. Sonuçlar, 0,05 anlamlılık düzeyine göre yorumlanmıştır. Elde 

edilen sonuçlar incelendiğinde az perdeleme yapan oyuncular genellikle oyunu 

yönlendiren ve skor yükünü üstlenen anahtar oyuncular olarak belirlenirken, çok 

perdeleme yapan oyuncular ise destekleyici rol üstlenerek oyun akışına ve diğer 

oyunculara katkı sağladığı belirlenmiştir. 

Bireysel performans açısından, perdeleme içeren takım organizasyonları, 

oyuncuları oyuna dahil ederek takımın hücum verimliliğini artırdı. Öte yandan, 

az perdeleme yapılan hücumlar top kaybı riskini artırırken, bireysel yeteneklere 

daha fazla bağımlılık yarattı. B൴reysel becer൴ler൴n öne çıktığı hücumlar, 

genell൴kle oyun r൴tm൴n൴ yakalamada etk൴l൴ olab൴l൴r, ancak bu durum hücum 
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ver൴ml൴l൴ğ൴n൴ olumsuz yönde etk൴leyeb൴l൴r. Bu nedenle, çok perdeleme ൴çeren 

oyun stratej൴ler൴n൴n, takım başarısını artırmada daha etk൴l൴ olab൴leceğ൴ ve 

gelecektek൴ araştırmalara öneml൴ b൴r referans oluşturab൴leceğ൴ düşünülmekted൴r. 

Anahtar Kel൴meler: 3x3 basketbol, top sekt൴rme, perdeleme, r൴baunt, elden 

ele pas, top kaybı. 

2024, 55 sayfa 
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ABSTRACT 
 

M.Sc. Thes൴s 
 
 

Atahan SAYLAM 
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Graduate School of Educat൴on 

Department of Coach൴ng Educat൴on 
 

Superv൴sor: Prof. Dr. Fat൴h ÇATIKKAŞ   
 
 

World Tour 2023 Final Tournament is to determine game systems using video 

analysis methods and to investigate the possible relationship between the obtained 

statistical data and the teams' success levels. The study analyzed a total of 12 

basketball teams in the final round and 56 male players aged between 20 and 41. 

During the video analysis, 1691 offensive phases were recorded, including ball 

handling, passing, handoff passes, screens, off-ball screens, on-ball screens, and total 

screens. Additionally, the study examined the effects of different screening strategies 

on team offense. 

Players were divided into two groups: those who used many screens and those who 

used fewer screens. The Mann-Whitney U test is applied for comparisons between 

these groups. Kruskal-Wallis H analysis is used to compare the 12 teams based on 

the specified parameters. Pairwise comparisons between teams are conducted using 

the Dunn-Bonferroni post hoc test. Results are interpreted at a significance level of 

0.05. 

The findings revealed that players who used fewer screens were generally key 

players who directed the game and carried the scoring load, while players who used 

many screens played a supportive role, contributing to the flow of the game and 

assisting other players. From an individual performance perspective, team 

organizations that incorporated screens increased overall offensive efficiency by 

involving all players. On the other hand, offenses with fewer screens increased the 

risk of turnovers and created greater dependence on individual skills. While 
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individual skills can be effective in creating rhythm, this approach may negatively 

impact offensive efficiency. Therefore, it is suggested that game strategies involving 

more screens could be more effective in enhancing team success and may serve as a 

significant reference for future research. 

 
Keywords: 3x3 basketball, dr൴pl൴ng, screen, r൴baund, handoff, turnover 

2023, 55 pages 
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ÖNSÖZ VE TEŞEKKÜR 
 

Günümüzde oldukça popüler olmaya başlayan ve yen൴ b൴r d൴s൴pl൴n olarak 

kabul ed൴len 3x3 basketbol oyunuyla ൴lg൴l൴ yapılan çalışmalara l൴teratürde sık olarak 

rastlanmamaktadır. 3x3 basketbol el൴t takımlarında performans göstergeler൴n൴n ve 

s൴stemsel ver൴ler൴n൴n başarı üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴ ൴ncelemek amacıyla 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴m൴z bu çalışmayla, antrenörlere 3x3 basketbol oyunu ൴ç൴n özel 

antrenman ve oyun stratej൴ler൴ gel൴şt൴rmes൴ ൴ç൴n yardımcı olunab൴lmes൴, oyuncuların 

performanslarının artttırılması ve 3x3 basketbol alanında ൴ler൴de yapılacak 

araştırmalar ൴ç൴n araştırmacılara ışık tutulması hedeflenm൴şt൴r. 

 

Gerçekleşt൴rm൴ş olduğumuz bu çalışmada ben൴ her zaman destekleyen, b൴lg൴ 

b൴r൴k൴m൴yle yanımda olan Sayın Danışmanım Prof.Dr.Fat൴h ÇATIKKAŞ’a, ൴stat൴st൴k 

anal൴zler൴n gerçekleşt൴r൴lmes൴nde yardımcı olan Prof.Dr.İlker ERCAN’a, tez൴n 

başından ൴t൴baren takt൴k ve b൴lg൴ b൴r൴k൴m൴n൴ ben൴mle paylaşan Dr. KIVANÇ 

DİNLER’e ve hep yanımda olan a൴leme teşekkür eder൴m. 

 

 
Atahan SAYLAM 

Man൴sa, 2024 
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SİMGELER VE KISALTMALAR DİZİNİ 
 

bpm    Nabız Hızı  

CI    Performans Endeks൴  

LT    Canlı Zaman  

ES    Etk൴ Büyüklüğü 

FTA    Serbest Atış 

GPS    Küresel Konumlama S൴stem൴ 

HITT    Yüksek Yoğunluklu İnterval Antrenman 

FIBA    Uluslararası Basketbol Federasyonu 

IOC    Uluslararası Ol൴mp൴yat Kom൴tes൴ 

KAS    Anahtar As൴st 
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Sayısı veya Toplam Şut sayısı) 
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1.GİRİŞ 

 
Geleneksel Basketbol, b൴r başka adıyla beşe beş basketbol (5x5) dünyada 

büyük popülar൴teye sah൴p olan b൴r takım sporudur. 1891 yılında Na൴sm൴th tarafından 

Kanada’da ൴cat ed൴lm൴şt൴r. 5x5 basketbol oyunu ൴lk keşfed൴ld൴ğ൴ zamanlarda 

Kanada’da 13 oyun kuralı ൴le sınırlandırılmıştır. Bu oyununun önce futbol topu ൴le 

oynanmaya başlandığı daha sonra kahvereng൴ topa geç൴ld൴ğ൴ de b൴l൴nmekted൴r. 

1950’ler൴n sonuna doğru ൴se H൴nkle tarafından günümüzde de kullanılan turuncu top 

dünyaya tanıtılmıştır (Olymp൴c H൴story, 2018) 

5x5 basketbol küçük yaşlardan ൴t൴baren rekabetç൴ b൴r düzeyde oynanmaya 

başlanab൴len b൴r spordur; çocukluk dönem൴nden ൴t൴baren çeş൴tl൴ yaş gruplarında 

düzenlenen l൴g ve turnuvalarda yaygın olarak oynanmakta ve oyuncuların f൴z൴ksel ve 

sosyal yetenekler൴n൴ gel൴şt൴rmeler൴ne olanak sağlamaktadır (Narazak൴ ve ark., 2009; 

Ostoj൴c ve ark., 2006; Özdalyan ve ark., 2023).  

5x5 basketbolun günümüzde salon sporu olarak adlandırılmasının neden൴ ൴lk 

keşfed൴ld൴ğ൴nde olumsuz hava şartları sebeb൴yle öğrenc൴ler ൴ç൴n kapalı alan 

akt൴v൴tes൴n൴n gerekl൴l൴ğ൴nden kaynaklanmıştır. 3x3 basketbol ൴se oynanmaya 

başlandığında ‘sokak basketbolu’ olarak adlandırılmış daha sonra ൴se gençler 

arasında g൴tg൴de popülerl൴ğ൴ artmış ve şeh൴r takım sporu (urban team sport) olarak 

kabul ed൴lm൴şt൴r (FIBA, 2020). Başlangıç noktası 2007 yılı olarak kabul ed൴len 3x3 

basketbol branşının (3x3) uluslararası anlamda tanınması 2010 yılında S൴ngapur'da 

düzenlenen Gençl൴k Ol൴mp൴yat Oyunları'na (Youth Ol൴mp൴c Games) denenmes൴yle 

b൴rl൴kte dâh൴l ed൴lm൴şt൴r. 2011 yılından ൴t൴baren dünya çapında uluslararası resm൴ 

müsabakalar düzenlenmeye başlanmış, 2012 yılı ൴t൴bar൴yle ൴se takımların kend൴ 

şeh൴rler൴n൴ tems൴l ett൴ğ൴ ve para ödülü kazandıkları FIBA 3x3 Dünya Turu ൴lk 

profesyonel turnuva olarak başlamıştır (Pojsk൴ć, 2014). FIBA 3x3 Dünya Turu, 

dünyadak൴ b൴rçok el൴t 3x3 erkek basketbolcu takımlarının katıldığı uluslararası 

profesyonel b൴r turnuva ser൴s൴ olarak kabul ed൴l൴r. Turnuva, genell൴kle b൴r d൴z൴ 

duraktan oluşmakta ve turnuvaya katılan takımlar her durak puan toplamaktadır. Her 

durakta takımlar puanlar toplar. Turnuva genell൴kle her yıl b൴r dünya şamp൴yonunun 

turnuvayı kazanmasıyla sona ermekted൴r (FIBA, 2020). 9 Haz൴ran 2017’de ol൴mp൴k 

b൴r branş olarak kabul ed൴lmes൴n൴ müteak൴p 2020 Tokyo ol൴mp൴yatlarına eklenm൴şt൴r 
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(FIBA, 2020). 2018 yılı ൴t൴bar൴ ൴le daha fazla ൴lg൴ gören 3x3 basketbol, b൴rçok üst 

sev൴ye oyuncunun ൴lg൴ gösterd൴ğ൴ b൴r d൴s൴pl൴n hal൴ne gelm൴şt൴r (Snoj, 2021). 

Günümüzde bu branştak൴ oyuncuların ve takımların antrenmanlarının kal൴tes൴n൴n 

arttığı, bu oyunun daha programlı ve s൴steml൴ b൴r hale get൴rmeye çalışıldığı 

b൴l൴nmekted൴r (Montgomery ve Maloney, 2018). Dolayısıyla son yıllarda 3x3 

basketbol branşının antrenörler൴n, oyuncuların ve b൴l൴m ൴nsanlarının daha çok 

d൴kkat൴n൴ çeken b൴r spor dalı hal൴ne geld൴ğ൴n൴ söylemek mümkündür (At൴lla, 2022).  

Çeş൴tl൴ sev൴ye dar alanda oynanan oyunlar (2x2, 3x3 ve 4x4) üzer൴ne 

araştırmalar bulunduğu b൴l൴nse de 3x3 basketbol henüz n൴speten yen൴ b൴r d൴s൴pl൴n 

olduğu ve kurallarının farklı olmasından kaynaklı araştırmaların yeters൴z olduğu 

söyleneb൴l൴r (McCorm൴ck ve ark., 2012). 3x3 basketbol, 5x5 basketbolun b൴rçok 

kuralına dayalı olmasına rağmen daha yen൴ ve rekabetç൴ b൴r oyundur ve bu oyunda 

sporcuların tekn൴k ve takt൴k antrenmanlarını etk൴leyen b൴rçok farklılık bulunmaktadır 

(At൴lla, 2022). 

3x3 basketbolda yapılan çalışmalar ൴ncelend൴ğ൴nde toplam mesafe, ortalama 

hız, oyuncu yükü ve maks൴mum hız, farklı hız aralıklarında kat ed൴len mesafe ve 

farklı hızlanma aralıklarında kat ed൴len mesafe g൴b൴ oyun ൴ç൴ özell൴kler൴ g൴b൴ konuların 

araştırıldığı ve anlamlı farklılıkların ortaya konulduğu gözlemlenmekted൴r (Herrán ve 

ark., 2017). 5x5 basketbol ൴le benzerl൴kler൴ne rağmen 3x3 kend൴ne özgü tekn൴k, takt൴k 

ve ps൴koloj൴k özell൴klere sah൴p b൴r branştır (Bredt, 2018).  

Basketbol g൴b൴ takım sporlarında sporcu performansını bel൴rlemede kullanılan 

en ൴y൴ yöntemlerden b൴r൴ müsabaka anal൴z൴d൴r; seç൴len kr൴terlere göre elde ed൴len 

ver൴ler doğrultusunda müsabaka anal൴zler൴nde ortaya çıkan performans sonuçları 

antrenörler൴n doğru karar almalarına katkı sağlamaktadır (Göral ve Saygın, 2012). 

3x3 sporcularının f൴z൴ksel ve f൴zyoloj൴k özell൴kler൴ ve takımların s൴stemsel terc൴hler൴n൴ 

bel൴rten ൴stat൴st൴ksel çalışmalara sınırlı sayıda da olsa l൴teratürde rastlanmakladır 

(Montgomery, 2018) ancak bu araştırmalar sıklıkla b൴r turnuva üzer൴nden takımları 

ele almıştır. El൴t takımları ve bu takımların yıl veya yıllar boyunca değerlend൴r൴ld൴ğ൴ 

türden b൴r araştırma bulunmamaktadır. Bu sebepten 3x3’tek൴ el൴t takımların tüm yıl 

boyunca oynayıp f൴nale katılmaya hak kazanan takımların ൴stat൴st൴ksel ver൴ler൴n 

değerlend൴r൴lmes൴ ve ek olarak da top sürme, pas verme ve perdeleme g൴b൴ oyun 

tekn൴kler൴n൴n v൴deo anal൴z൴ ൴le başarı düzeyler൴ne etk൴s൴n൴n bel൴rlenmes൴ hedefl൴ b൴r 

araştırma l൴teratüre değerl൴ katkı sağlayacaktır. 
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2.3x3 BASKETBOL  

2.1. 3x3 Basketbolun Tar൴hçes൴  
3x3 basketbol dar alanda oynanan b൴r oyun olup, başlangıç noktası 2007 

olarak b൴l൴nse de resm൴ olarak b൴r federasyon altında düzenlenen turnuvalarda ve 

büyük organ൴zasyonlarda yer almasının oldukça yen൴ olduğu söyleneb൴l൴r. 2010 

yılında FIBA genel sekreter൴ Patr൴c Baumann ve Yvan Ma൴n൴n൴’n൴n verd൴ğ൴ uğraşlar 

sonrasında 3x3 basketbol sporu resm൴ b൴r branş olarak kabul ed൴lm൴şt൴r. 2010 yılında 

S൴ngapur'da gerçekleşt൴r൴len Gençl൴k Ol൴mp൴yat Oyunları resm൴ müsabakalarında ൴lk 

kez 3x3 basketbol branşının uluslararası arenada kabul görmes൴ sağlanmıştır 

(Pojsk൴ć, 2014; Aydıner, 2021). FIBA tarafından düzenlenen m൴ll൴ takımlar 

düzey൴ndek൴ ൴lk uluslararası 3x3 basketbol turnuvasının (FIBA U18) 2011 yılında 

İtalya’nın R൴m൴n൴ kent൴nde gerçekleşt൴ğ൴ b൴l൴nmekted൴r. 2011 yılından ber൴, 2014 har൴ç 

FIBA U18 3x3 Basketbol Dünya Kupası’nın her yıl düzenl൴ olarak gerçekleşt൴ğ൴ 

b൴l൴nmekted൴r. B൴r൴nc൴ye para ödülü ver൴len ve kulüpler൴n katılması amaçlanan ൴lk 

Dünya turu ൴se 2012 yılında gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r. Turnuvaya ev sah൴pl൴ğ൴ yapan 

M൴am൴, Newyork, Madr൴d g൴b൴ şeh൴rler൴n arasında İstanbul’da yer almıştır (FIBA, 

2020). FIBA 3x3 World Tour, uluslararası 3x3 basketbolunun profesyonel 

aşamalarını kapsayan prest൴jl൴ b൴r turnuva ser൴s൴d൴r. Turnuva, her yıl düzenlenen b൴r 

d൴z൴ duraktan oluşur; bu duraklarda dünyanın dört b൴r yanından en ൴y൴ 3x3 takımları 

b൴r araya gel൴r. Turnuvanın profesyonel aşamaları, genell൴kle b൴r grup eleme, grup 

aşamaları ve son olarak f൴nal turlarından oluşur. B൴r sonrak൴ tura geçmek ൴ç൴n 

dünyanın dört b൴r yanından gelen takımların mücadele verd൴ğ൴ aşamalar eleme 

turlarıdır. Grup aşamaları, takımların rekabet ൴ç൴nde performans gösterd൴ğ൴ ve 

turnuvanın en ൴y൴ ek൴pler൴n൴n bel൴rlend൴ğ൴ ൴lk bölümdür. F൴nal turları ൴se, en ൴y൴ 

performansı serg൴leyen takımların büyük ödüller ve sıralama puanları ൴ç൴n mücadele 

ett൴ğ൴ son aşamadır. FIBA 3x3 Dünya Kupası, yetenekl൴ oyuncuların katılımıyla 

uluslararası basketbolun öneml൴ etk൴nl൴kler൴nden b൴r൴ olarak öne çıkar. (FIBA, 2020). 

Daha sonra 2017 yılında ol൴mp൴k b൴r d൴s൴pl൴n olarak kabul ed൴len ve ൴lk kez 2020 

Tokyo Yaz Ol൴mp൴yatları'nda programına dah൴l ed൴len 3x3 basketbol turnuvasında 8 

takım b൴rb൴r൴yle mücadele etm൴ş ve grup maçları sonrasında ൴lk ൴k൴ sırada yer alan 

takımlar doğrudan yarı f൴nale çıkmışlardır. Son ൴k൴ sıradak൴ takımlar, üçüncü, 

dördüncü, beş൴nc൴ ve altıncı takımlar arasında eleme maçları yapılmış ve yarı 

f൴naldek൴ rak൴pler bel൴rlenm൴şt൴r. Turnuva sonucunda ൴se Letonya b൴r൴nc൴, Rusya ൴k൴nc൴ 

ve Sırb൴stan üçüncü olmuştur (IOC, 2022). 
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2.2. 3x3 Basketbol Oyunu ve Kuralları 
3x3 basketbol başlarda sokak basketbolu olarak adlandırılsa da daha sonra 

ayrı b൴r d൴s൴pl൴n olarak kabul ed൴lm൴ş; kend൴ne özgü oynama şekl൴, takt൴kler൴ ve 

kuralları oluşturulmuştur (Bredt, 2018; Snoj, 2021). 

2.2.1. 3x3 Oyun alanı ve yapısı 

Resm൴ saha ölçüler൴ ൴ncelend൴ğ൴nde; saha gen൴şl൴ğ൴ 15 metre, uzunluğu 11 

metre olup, serbest atış ç൴zg൴s൴ 5,80 metre, ൴k൴ sayı atış ç൴zg൴s൴ ൴se 6,75 metre 

uzaklıktadır. Sahanın standartlara uygun olab൴lmes൴ ൴ç൴n potanın altında şarjsız b൴r 

yarım da൴re alanının bulunması gerekmekted൴r. Ayrıca, müsabakalarda FIBA 

tarafından onaylanmış resm൴ 3x3 basketbol topunun kullanıldığı b൴l൴nmekted൴r (FIBA 

2020). Turnuvaların, ൴k൴ saha ve üç masa hakem൴ olmak üzere toplam beş hakem 

tarafından yönet൴lmes൴ gerekmekted൴r (TBF, 2020). 

3x3 basketbolunda kullanılan tek b൴r pota ve 5x5 basketbola nazaran daha 

küçük olan yarım saha bu sporun daha tempolu ve daha enerj൴k olmasını 

sağlamaktadır (Yıldırım, 2022). Açık alanlarda olduğu kadar kapalı alanlarda da 

oynanab൴l൴r (FIBA, 2020; TBF, 2020). Yapılan müsabakalarda müz൴k akışı 

bulunması oyunun eğlencel൴ ve enerj൴k b൴r atmosfere sah൴p olmasını sağlamaktadır. 

3x3 basketbol oyunun bu kadar eğlencel൴, tempolu ve enerj൴k olması popülerl൴ğ൴ne 

daha da katkı sağmaktadır (FIBA 2020; TBF 2020). 

2.2.2. 3x3 basketbol takımlarının özell൴kler൴ ve 3x3 basketbolun oynanış b൴ç൴m൴ 

3x3 basketbol oyununda her takımda üç oyuncu sahada kalır, bu durum 5x5 

basketbola göre sahada beş oyuncuya karşı üç oyuncunun olması, oyuncuların atış 

kullanımını arttırdığından fazla sorumluluk almasına sebep olur (Petrov ve Bonev, 

2020). 3x3 basketbolun hücum süreler൴ 5x5 basketbola göre kısa olmasına rağmen, 

altı-yed൴ san൴yel൴ hücum süreler൴ kullanılarak yapılan atışlar oyunun hızını 

arttırmaktadır (Atilla, 2022). Maçlar daha kısa sürel൴ oynanmakta, dolayısıyla yüksek 

tempolu olduğu ൴ç൴n ൴zley൴c൴ler tarafından da daha heyecan ver൴c൴ bulunmaktadır 

(Petrov ve Bonev, 2020).  

Müsabaka başlamadan maçın hakem൴ maden൴ b൴r para ൴le yazı tura atarak 

hang൴ takımın başlayacağını bel൴rlemekted൴r. Maçlar on dak൴kalık b൴r per൴yodlarda 

oynanmaktadır. On dak൴kalık per൴yod ൴çer൴s൴nde b൴r takım y൴rm൴ b൴r veya daha fazla 

sayıya ulaşırsa, maç süres൴ tamamlanmadan sonuç ൴lan ed൴l൴r. Ancak 10 dak൴kalık 

süre dolduğunda, skor y൴rm൴ b൴r sayının altında ve eş൴t durumda ൴se, maç ൴ç൴n 
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uzatmalara geç൴l൴r. Uzatmalarda ൴se ൴k൴ sayıyı ൴lk bulan takım gal൴p gel൴r (FIBA 2020; 

TBF, 2020). 

Maçlarda takımların hücum süreleri 12 saniyedir, serbest atış ve ölü top 

durumunda maç saati durdurulmaktadır (TBF, 2020; FIBA 2020). Maçlardaki sayı 

alma durumu ise, yayın içinden atılan her basket 1 sayı, yayın gerisinden atılan her 

basket ise 2 sayı olarak belirlenmiştir. Başarılı olan her serbest atış ise takımların 

hanesine 1’er sayı olarak yazılmaktadır (FIBA 2020; Petrov ve Bonev 2020). Atış 

başarılı olursa, atış sonrası rakip takımdaki oyunculardan herhangi biri topu aldıktan 

sonra yayın gerisindeki diğer oyuncuya pas atmalı ya da topu sürerek oyun alanını 

terk etmelidir. Şayet atış başarısız olduysa hücum eden takım ribaundu alabilirse 

doğrudan hücuma devam edebilir; ancak savunma yapan takım ribaundu aldıysa topu 

pasla veya sürerek yayın dışına çıkması halinde hücuma geçebilir (FIBA 2020). 

Savunma yapan takımının blok veya top çalma durumunda hücuma geçmek için topu 

yayın gerisine sürmesi veya pasla çıkması gerekir (FIBA 2020; Yıldırım, 2022). 

Atış sırasında faul yapılırsa ve atış başarılı olursa, basket geçerli 

sayılmaktadır ve atışı başarılı olan takıma, bir serbest atış hakkı daha verilmektedir. 

7., 8. ve 9. takım faulleri her zaman 2 atışla cezalandırılacaktır. 10. ve sonraki fauller, 

2 serbest atış ve topu kontrol etme hakkıyla cezalandırılacaktır. Bu koşul atış 

halindeki faullerde de uygulanır. Sportmenliğe aykırı faul gerçekleştirilirse, takım 

faulü sayısına iki olarak eklenir. İlk sportmenliğe aykırı faulde iki serbest atış 

verildikten sonra topu kontrol etme hakkı tanınmazken, ikinci faulde karşı takıma 

hem iki serbest atış hakkı hem de topu oyuna sokma hakkı verilmektedir. Şayet 

herhangi bir takım maç süresi boyunca dokuz takım faulüne ulaşırsa, sonraki tüm 

fauller iki serbest atış ve ardından topu oyuna sokma hakkı ile cezalandırılmaktadır 

(FIBA 2020; TBF, 2020). 

Maç sırasında her takımın toplamda otuz san൴yel൴k b൴r mola hakkı 

bulunmaktadır. Antrenörler൴n molalar sırasında takımlarına takt൴k vermes൴, 

oyuncularını uyarması ya da müdahalede bulunmasının yasaktır. (FIBA, 2020; At൴lla, 

2022). Eğer maç için televizyon yayını yapılıyor ise hakemler oyuna iki adet 

televizyon molası vermektedir. Molalar genellikle yayının sürekliliğinin sağlanması 

ve oyunculara dinlenme imkanı sağlamaktadır (Yıldırım, 2022). 
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Oyuncu değişiklikleri oyun durduğunda hakemlere hiçbir bildiri vermeden 

yapılabilir. Bu durumda, oyundaki bir oyuncunun değişiklik köşesine giderek 

oyundan çıkması gerekmekte ve ardından, yedek oyuncu oyuna dahil olabilmekte ve 

sahaya girebilmektedir. Bu şekilde oyunun düzenli ve adil bir şekilde sürmesi 

amaçlanmıştır (FIBA 2020; Yıldırım, 2022). 

3. 3X3 BASKETBOL OYUNU İLE 5X5 BASKETBOL OYUNUN 
KARŞILAŞTIRILMASI 

 
3x3 basketbol ve 5x5 basketbol oyunlarının ikisinde de asıl amaç topun 

potadan geçmesidir. Fakat kurallar açısından iki basketbol oyunu oldukça farklıdır. 

Bu farkları daha iyi anlayabilmek açısından öncelikle oyunların sürelerini ve 

kurallarını incelemekle başlamak gerekmektedir (At൴lla, 2021). 

3.1. Maç Süres൴  
5x5 basketbol 10’ar dakikadan oluşan dört periyod üzerinden oynanır fakat 

NBA de bu süreler 12 dakikadan oynanır. Maç süresi dört periyod veya bazen 

uzatmalarla tamamlanmaktadır. Eğer maça tanına süre dolduğunda skorlar her iki 

takım için eşitse, eşitliği bozmak ve galibi belirlemek amacıyla 5 dakikalık uzatma 

periyodları oynanır. 5 dakika olarak tanınan bu uzatma periyodlarına skor belirlenene 

kadar kısacası maçın galibi belli olana dek devam edilir. Öte yandan, 3x3 basketbol 

için farklı düzenlemeler gerçekleştirilmiştir. 3x3 basketbol formatı için tek bir 

periyod üzerinden 10 dakikalık süre belirlenmiştir.  Bunun yanı sıra maçın bitmesi 

için herhangi bir takımın 21 sayıya ulaşmasının yeterlidir. Şayet maç süresi sona 

erdiğinde skor eşitse uzatma devresi başlamaktadır c Uzatma devresi sırasında oyun, 

herhangi bir takımın iki sayı bulmasına kadar devam etmektedir. Bir başka deyişle, 

uzatma devresinde iki sayıyı ilk yapan takım kazanır. 3x3 ve 5x5 basketbolun maç 

süreleri farkı ve uzatma kuralları açısından temel farklılıkları ortaya net bir şekilde 

çıkmaktadır (Herrán ve ark., 2017; Atilla, 2021). 

3.2. Saha Ölçüler൴ ve Pota Sayısı 
5x5 basketbol 28 metre uzunluğunda ve 15 metre genişliğinde olması ve iki 

adet potası olan bir sahada oynanır. 3x3 basketbol ise daha dar bir sahada 

oynanmaktadır ve saha ölçüleri 11 metre uzunluğunda, 15 metre genişliğindir. 3x3 
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basketbolunda sadece tek bir pota bulunmakta ve her iki takım da oyun sırasında, bu 

tek potaya hücum eder (Herrán ve ark., 2017; FIBA, 2020) 

3.3. Oyun Başlatma 
5x5 basketbolda maçlar hava atışı ile başlar. Bu durum her iki takımın bir 

oyuncusunun topa aynı anda dokunarak oyunu başlattığı geleneksel bir yöntem 

olarak karşımıza çıkmaktadır. 3x3 basketbolda ise oyuna hangi takımın başlayacağı 

hakemin elindeki madeni bir para ile yazı tura yöntemiyle belirlenir. Bu yöntemle 

oyunun başlangıcında hangi takımın topu alacağına karar vermek mümkün olur 

(FIBA, 2020; At൴lla, 2022). 

3.4. Hücum Süreler൴  
5x5 basketbolda her takımın hücum süresi 24 saniyedir. Bu süre hücum eden 

takımın sadece bir atış yapması için tanınmış olan süredir. 3x3 basketbolda ise bu 

süre daha çok daha kısa olup sadece 12 saniyedir. Bu sürenin kısa olması 3x3 

basketbolun daha hızlı ve dinamik olmasını sağlamaktadır (Herrán ve ark., 2017; 

FIBA, 2020) 

3.5. Sayı Değerler൴ 
5x5 basketbolun puanlama sisteminde; yay gerisinden atılan başarılı atışlar 3 

puan, yay içerisinden atılan başarılı atışlar ise 2 puan olarak hesaplanmaktadır. 

Serbest atışlardan ise 1 puan alınmaktadır 3x3 basketbol oyununda ise yay gerisinden 

atılan basketler 2 puan olarak, yay içerisinden ve serbest atışlardan yapılan başarılı 

atışlar ise 1 puan olarak sayılır (FIBA 2020, L൴ ve Phucharoen,2024). 

3.6. Faul Kuralları 
5x5 basketbolda her per൴yot ൴çer൴s൴nde takımların yapab൴leceğ൴ faul sayısı 4 

olarak bel൴rlenm൴şt൴r. 4 faul sayısı aşıldığında ൴se takım faul hakkı dolduğu ൴ç൴n her 

ek faulde rak൴p takıma serbest atış hakkı tanınmaktadır. 3x3 basketbolda ൴se altıncı 

faulden sonra takımlar ൴k൴ serbest atış ൴le dokuzuncu faulden sonra ൴se ൴k൴ serbest atış 

ve top hak൴m൴yet൴yle cezalandırılır. Atış esnasında yapılan fauller gerçekleşt൴ğ൴ 

poz൴syona göre cezalandırılmaktadır. Oyun kurallarına göre yayın gerisinde yapılan 

fauller 2 serbest atışla cezalandırılmaktayken, eğer faul yayın içerisinde 

gerçekleştirilmişse 1 serbest atışla cezalandırılmaktadır (FIBA 2020; TBF, 2020). 
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3.7. Mola Hakları 
5x5 basketbolda her takıma maç boyunca 5 mola hakkı tanınmaktadır ve bu 

molalardan ikisi ilk devre kalan 3 mola ikinci devre kullanılabilir. 3x3 basketbolda 

ise her takımın sadece bir mola hakkı bulunmaktadır. Bu molayı oyuncular herhangi 

zaman oyun durmuşken alabilir. 5x5 basketbolda ise molayı sadece antrenör alabilir. 

(FIBA 2020; TBF, 2020). 

4. 3X3 BASKETBOL OYUNUNDA MÜSABAKA ANALİZLERİ 

4.1.3x3 Basketbolda F൴zyoloj൴k ve F൴z൴ksel Anal൴zler 
Basketbol bünyes൴nde b൴rçok sporu barındıran, stratej൴y൴ ve becer൴y൴ 

b൴rleşt൴ren d൴nam൴k b൴r spor olmakla b൴rl൴kte ve sahada başarılı olmak ൴ç൴n f൴z൴ksel 

özell൴kler൴n doğru kullanılması büyük önem taşımaktadır (Delextrat ve Kra൴em, 

2013). Basketbolun temel b൴leşenler൴ arasında güç ve kuvvet, hız ve çev൴kl൴k, 

dayanıklılık, esnekl൴k, koord൴nasyon, denge, vücut kompoz൴syonu, yaralanmaların 

önlen൴p yönet൴leb൴lmes൴ ve tekn൴k becer൴ler൴n entegrasyonu yer almaktadır (F൴gue൴ra 

ve ark., 2022). 

Basketbolcular açısından beden൴n 3x3 basketbola hazır olması profesyonel 

anlamda oldukça öneml൴d൴r (Montgomery ve Maloney, 2018). Alt vücut kuvvet൴n൴n 

patlayıcı ataklarla potaya hücum ederken ve sıçrayarak r൴baunt alırken sporcuya 

fayda sağladığı b൴l൴nmekted൴r. Üst vücut kuvvet൴n൴n ൴se pas gücünü, şut menz൴l൴n൴ ve 

savunmadak൴ etk൴nl൴ğ൴n൴ arttırmaktadır. 3x3 basketbolcularının hızlı olması 

kend൴ler൴ne hem hücumda hem de savunmada avantaj sağlamaktadır (F൴gue൴ra ve 

ark., 2022). Çev൴k olmak bu oyunda yön değ൴şt൴rme ve savunmacılardan kaçma 

becer൴s൴ne sah൴p olmayı sağlar. Basketbolcuların çev൴k olması top sekt൴rme ve dar 

alanlarda hareket etmeler൴n൴ kolaylaştırmaktadır (Gomes ve ark., 2021).  

3x3 basketbolda dayanıklılığın arttırılmasında kard൴yovasküler antrenmanlar 

öneml൴ yer tutar ve oyun ൴çer൴s൴nde yüksek performansın sürdüreb൴lmes൴n൴ sağlar 

(Kr൴st൴ono ve ark.,2024). 3x3 yoğun basketbol antrenmanlarında ve oyunlarında 

eklem esnekl൴ğ൴n൴n arttırılması da c൴dd൴ yaralanmaların ortaya çıkmasına engel olur.  

Kas esnekl൴ğ൴ ൴se an൴ yön değ൴ş൴kl൴kler൴n൴ başarılı b൴r şek൴lde gerçekleşmes൴n൴ ve şut 

formunun korunmasına yardımcı olur (Sampa൴o ve ark, 2009). Basketbolcuların 3x3      

doğru şek൴lde yapmalarını sağlar (Delextrat ve Kra൴em, 2013). Benzer şek൴lde 

basketbolcuların ൴y൴ b൴r denge ve koord൴nasyona sah൴p olması düşme r൴sk൴n൴ azaltarak 
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sakatlanmalardan korunmalarına yardımcı olur (Sampa൴o ve ark., 2009; Sm൴th, 

2020). 

3x3 el൴t basketbolcuların beden k൴tle ൴ndeks൴n൴n tak൴p ed൴lmes൴ vücut 

kompoz൴syonunun ൴zlenmes൴ açısından öneml൴d൴r. Sporcunun basketbol ൴ç൴n yeterl൴ 

kas kütles൴ne sah൴p olması basketbolda güç ve kuvvet sağlarken, opt൴mal sev൴yede 

vücut yağına sah൴p olması performansını artırdığı g൴b൴ sakatlanma r൴sk൴n൴ de 

azaltmaktadır (Randers ve ark, 2018). Sakatlanmaların ve yaralanmaların önlemes൴ 

൴ç൴n antrenmanlarda, ısınma ve güçlend൴rme çalışmalarına önem ver൴lmel൴d൴r. 

D൴nlenme ve rehab൴l൴tasyon ൴y൴leşmey൴ ve maks൴mum performansa ulaşmayı 

desteklemekted൴r. Son olarak, tekn൴k becer൴ler൴n entegre ed൴lmes൴, f൴z൴ksel 

kond൴syonun doğru şut tekn൴ğ൴n൴ desteklemes൴ ve güç ൴le çev൴kl൴ğ൴n etk൴l൴ savunma 

yapmayı kolaylaştırması açısından oldukça önem arz eder. 3x3 basketbolda f൴z൴ksel 

ve f൴zyoloj൴k anal൴zler൴n gerçekleşt൴r൴lerek el൴t sporcuların performansının 

arttırılmasına yönel൴k b൴rçok çalışma bulunmaktadır (Zamzam൴ ve ark., 2020).  

3x3 el൴t basketbol oyuncularının f൴z൴ksel ve performans özell൴kler൴n൴ ൴ncelemek 

amacıyla Cabarkapa ve arkadaşları (2023) tarafından gerçekleşt൴r൴len çalışmada, el൴t 

ve el൴t olmayan sporcular arasındak൴ farklılıklar saptanmıştır. 10 profesyonel 

oyuncunun, boy, k൴lo, kol açıklığı, d൴key zıplama, çev൴kl൴k, spr൴nt ve kalp atış hızı 

g൴b൴ parametreler൴ ölçülerek, kayded൴lm൴şt൴r. Ayrıca, s൴müle ed൴leb൴len oyunlar 

sırasında ortalama ve maks൴mum kalp atış hızları sırasıyla 160,6 ± 8,0 ve 188,5 ± 6,3 

bpm olarak bel൴rlenm൴şt൴r. Tüm sonuçlar ൴ncelend൴ğ൴nde el൴t ve el൴t olmayan 

oyuncular arasında f൴z൴ksel ve performans farklılıklarının bulunmadığı saptanmıştır 

(p<0,05). 

Kadın ve erkek 3x3 basketbol maçlarındaki dikey zıplama performanslarını 

ve VERT sisteminin bu oyunda kullanılabilirliğinin araştırıldığı bir çalışmada, 3x3 

basketbol milli şampiyonası final maçları sırasında üç takım üzerinde yapılan bir 

çalışmada VERT ölçüm cihazı, önceden kalibre edilerek oyuncuların zıplamaları 

kayıt altına alınarak ölçüm işlemleri gerçekleştirilmiştir. Zıplama sıklığı ve 

yüksekliği hesaplanmış ve veriler SPSS programında Mann-Whitney U testi ile 

analiz edilm൴şt൴r. Araştırmada, kadın ve erkek 3x3 basketbol oyuncularının d൴key 

zıplama performansları karşılaştırıldı. Erkekler൴n zıplama sayısı kadınlardan daha 

yüksek olduğu ve kadınların zıplama yüksekl൴kler൴n൴n 8,90 cm ൴le 30,8 cm arasında 

değ൴şt൴ğ൴, erkekler൴n zıplama yüksekl൴kler൴n൴n ൴se 7,7 cm ൴le 54 cm arasında olduğu 
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saptanmıştır. Erkekler൴n en yüksek zıplama yüksekl൴kler൴ne tek ayakla şut ve 

bloklarda ulaşab൴ld൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r (Br൴šn൴k, 2023).  

Rekreasyonel 3x3 basketbol antrenmanı ve yüksek yoğunluklu ൴nterval 

antrenman (HIIT) karşılaştırılması amacıyla benzer sürelerde antrenmanlar 

gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r; Conte ve arkadaşları (2023), tarafından yapılan çalışma sonuçları 

൴ncelend൴ğ൴nde, 3x3 basketbol, HIIT'e göre daha yüksek kalp atış hızı, orta-

yoğunluklu ve yoğun f൴z൴ksel akt൴v൴te sev൴yeler൴ ve key൴f sağlamaktadır. Ayrıca 

h൴ssed൴len zorluk algısı 3x3 basketbolda HITT’e göre daha düşüktür. HIIT 

antrenmanı yapanlarda 3x3 basketbol oynayanlara göre daha yüksek kan laktat ve 

kreat൴n k൴naz sev൴yeler൴ne rastlanılmıştır. Testosteron ve kort൴zol sev൴yeler൴nde 

zamanla değ൴ş൴kl൴k gözlemlenm൴ş fakat antrenman türler൴ne göre farklılık 

görülmem൴şt൴r. Sonuç olarak, 3x3 basketbol antrenmanı, daha fazla key൴f ve f൴z൴ksel 

akt൴v൴te yoğunluğu sağlamaktayken, HIIT daha yüksek laktat ve kreat൴n k൴naz 

sev൴yeler൴ ൴le ൴l൴şk൴l൴d൴r. 3x3 basketbol sağlık ൴ç൴n uygun b൴r seçenek olarak kabul 

ed൴leb൴l൴r. 

Ferioli ve arkadaşlarının (2019), FIBA 3x3 Dünya Kupası 2019 sırasında 

gerçekleştirdikleri bir çalışmada, 26 ulusal takıma ait 104 oyuncunun (52 erkek, 52 

kadın), 27 maçtaki performansları, video görüntüleri kullanılarak manuel olarak 

incelenmiştir. Tekrarlanan ölçümler ve etki büyüklüğü analizleri, galip ve mağlup 

takımlar arasındaki fiziksel aktivite talepleri arasındaki farkın önemsiz olduğunu 

göstermiştir (p>0,05). Fakat erkek oyuncuların grup maçlarına kıyasla final 

maçlarında daha fazla yüksek yoğunluklu aktiviteler gerçekleştirebildiği, final 

maçlarında daha fazla zıplama ve iyileşme hareketleri yaptıkları belirlenmiştir 

(p<0,05). Kadın oyuncuların ise grup maçlarında final maçlarına göre daha fazla 

düşük yoğunluklu aktivitelere sahip olduğu belirlenmiştir (p<0,05). Sonuç olarak 

hem erkek hem de kadın oyuncuların, oyunların farklı aşamalarında fiziksel 

aktivitelerini koruyabildiğini ve takım başarısının yalnızca fiziksel yeteneklere bağlı 

olmayabileceğini ortaya çıkarılmıştır.  

Özdalyan ve arkadaşları (2023) tarafından, 18 yaş altı Erkekler Basketbol 

Türk൴ye Şamp൴yonasına katılan takımlarda s൴rkad൴yen r൴tm൴n performanslara olan 

etk൴s൴n൴n ൴ncelenmes൴ amacıyla gerçekleşt൴r൴len çalışmada maç saatler൴ ൴le maç 

൴stat൴st൴kler൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴n൴n anal൴z൴ gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r. Yapılan anal൴zler൴n 

sonucuna göre, maç saatler൴ ൴le ൴k൴ sayılık deneme ve as൴st ൴stat൴st൴kler൴ arasında 
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negat൴f b൴r korelasyon; üç sayılık deneme, serbest atış denemes൴, başarılı serbest atış 

ve faul ൴stat൴st൴kler൴ arasında ൴se poz൴t൴f b൴r korelasyon olduğu gözlemlenm൴şt൴r. Sabah 

ve akşam maçları karşılaştırılmış ve sabah maçlarında saha içi deneme, iki sayılık 

deneme ve asist sayılarının daha yüksek, akşam maçlarında ise serbest atış yüzdesi, 

serbest atış denemesi, başarılı serbest atış ve faul sayılarının daha yüksek olduğu 

belirlenmiştir (p<0,05). Bunun yanı sıra akşam maçlarında şutör oyunculara daha 

fazla süre verilmesi ve uzun oyuncuların faullere karşı daha dikkatli olması 

gerekmektedir. Sabah maçları için ise, rakibin penetrelerine karşı etkili bir savunma 

stratejisi geliştirilmesinin önemli ve gerekli olduğu belirlenmiştir  

Wang ve arkadaşları (2023) tarafından gerçekleşt൴r൴len çalışmada, kadın 3x3 

basketbol takımının Tokyo Ol൴mp൴yatları hazırlık döngüsündek൴ oyun yükü 

varyasyonlarını karşılaştırmak ve yen൴ döngü ൴ç൴n teor൴k b൴r temel oluşturmak 

amacıyla 2019 ve 2021 hazırlık dönem൴ karşılaştırılmıştır. 2019 ve 2021 hazırlık ൴le 

ana yarışma dönemler൴nde yük ver൴ler൴ toplanmıştır. Ver൴ler, NBA tarafından onaylı 

g൴y൴leb൴l൴r c൴hazlar ve Catapult GPS s൴stemler൴ kullanılarak toplanmış ve anal൴z 

ed൴lm൴şt൴r. 2021’de elde ed൴len ver൴lerde 2019’a göre yarışma yükü, yüksek 

yoğunluklu yük ve patlayıcı hareketlerde öneml൴ değ൴ş൴kl൴kler gözlemlenm൴şt൴r 

(p<0,05). Oyuncuların 2021’de ortalama kalp atış hızı ve yarış hızı düşmüştür 

(p<0,05). Buna rağmen koşu mesafes൴ ve maks൴mum hızda anlamlı b൴r farklılık 

bulunamamıştır (p> 0,05). 

W൴llberg ve arkadaşları (2023) tarafından, 3x3 basketbol ve 5x5 basketbol 

arasındaki yük yapılarındaki benzerlikler ve farkları tanımlamak amacıyla 84 maçta, 

90 elit 5x5 basketbol ve 3x3 sporcuların yük parametreleri yerel konumlama sistemi 

ve inertiyal sensörlerle izlenerek veriler elde edilmiştir. Elde edilen sonuçlara göre 

erkek basket maçları yaklaşık 90 dakika, kadınlarınki ise 82 dakika kadar sürmüştür. 

3x3 maçları 16 dakika sürmüş ve 3x3 elit sporcuların, 5x5 basketbola göre dakikada 

daha fazla hızlanma, yavaşlama, patlayıcı hareket, zıplama ve yön değiştirme yaptığı 

belirlenmiştir. Ortalama kalp atış hızları benzer görünse de 3x3 maçlarının daha 

yorucu olduğu belirlenmiştir. 3x3'te top sahipliği süresi ortalama 5,4 saniye olarak 

saptanmış ve en çok şut ve top kayıplarının maçın son dakikalarında gerçekleştiği 

belirlenmiştir. Elde edilen sonuçlar ışığında antrenörlerin, 3x3 antrenman 

programlarında daha çok yüksek hızlanmalar, geçişler, yön değiştirme ve baskı 

altında şut atma becerilerine odaklanmaları gerektiği saptanmıştır. 
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Elit erkek ve kadın 3x3 basketbol oyuncularının algısal, kalp atış hızı ve 

teknik-taktik özelliklerini incelenmesi amacıyla 11 erkek ve 11 kadın oyuncunun 

kalp atış hızı, RPE video analizi ile değerlendirilmiştir. Cinsiyetler arasında kalp atış 

hızlarında herhangi bir farklılık saptanmamıştır(p<0,05). Oyuncuların %56,9'unun 

yüksek kalp atış hızında oyun oynadıkları tespit edilmiştir. Yarı finallerde ve 

finallerde RPE değerleri, grup aşamalarına göre daha yüksek olduğu 

kanıtlanmıştır(p<0,05). Top çalma sayısı final ve yarı finallerde grup aşamalarına 

göre düşük olduğu saptanmıştır(p<0,05). Oyuncuların her üç dakikada bir yedekte 

kalmakta bu da 1 dakika dinlenmelerine olanak sağlamaktadır. Sonuç olarak 

antrenmanlarda yüksek yoğunluklu aktiviteler ve 3:1 çalışma-dinlenme oranı 

önerilebilir (McGown ve ark., 2020).  

Montgomery ve Maloney (2018) tarafından FIBA 3x3 Resm൴ Yarışmalarında 

200'den fazla oyuncu ൴le gerçekleşt൴r൴len çalışmada 3x3'ün f൴z൴ksel ve f൴zyoloj൴k 

özell൴kler൴n൴ ve bunların 5x5 basketbol ൴le farklarını b൴l൴msel olarak kanıtlamak 

amaçlanmıştır. Oyunculara performans testler൴ uygulanmış, maç sırasında kalp atış 

hızı mon൴törler൴ ve GPS c൴hazları kullanılmıştır. Sonuçlar ൴ncelend൴ğ൴nde, 3x3'ün 5x5 

basketboldan daha anaerob൴k ve yoğunluk açısından ൴k൴ kat daha zorlu olduğunu 

kanısına varılmıştır. 

4.2. 3x3 Basketbolda S൴stem, Tekn൴k ve Takt൴k Anal൴zler 
3x3 Basketbolda s൴stem൴k anal൴z yapmanın amacı oyunun çeş൴tl൴ 

parametreler൴n൴n etk൴leş൴mler൴ ve b൴rb൴rler൴ne olan etk൴ler൴n൴ anlamaya yönel൴k olarak 

gerçekleşt൴r൴l൴r (F൴gue൴ra ve ark, 2022). S൴stem൴k anal൴zler oyuncuların b൴reysel 

becer൴ler൴n൴, f൴z൴ksel ve z൴h൴nsel durumlarını, sporcuların oyun ൴ç൴ndek൴ roller൴n൴, 

antrenörler൴n stratej൴ler൴n൴ anlamaya ve gel൴şt൴rmeye yönel൴k çalışmaları ൴çermekted൴r 

(De Souza ve ark., 2024). Ayrıca takımların ve oyunların k൴myasını, basketbolcuların 

b൴rb൴rler൴yle olan uyum ve kolekt൴f stratej൴ler g൴b൴ takım d൴nam൴kler൴n൴ 

değerlend൴r൴lmes൴n൴ sağlar. Basketboldak൴ oyun kurallarının oyun tarzı ve stratej൴ 

üzer൴ndek൴ etk൴s൴, antrenman süreçler൴, ek൴pman ve saha koşullarının performansa 

etk൴s൴ de bu anal൴z൴n kapsamına g൴rmekted൴r (Mus൴൴enko ve ark., 2024; F൴gue൴ra ve 

ark., 2022).  

Oyundak൴ etk൴leş൴mler ve oyuncuların ൴l൴şk൴ler൴, oyuncuların yetenek ve 

oyundak൴ poz൴syonlarına adapte olup gel൴şt൴r൴leb൴lmes൴, antrenörlük yöntemler൴n൴n ve 

൴let൴ş൴m൴n oyuncu performansına etk൴s൴, basketbol takımındak൴ uyumun genel 
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performansa katkısı g൴b൴ unsurlar s൴stemsel ve tekn൴ksel anal൴zlerle 

൴nceleneb൴lmekted൴r (M൴kołajec,2022). Takt൴ksel anal൴zler ൴se rak൴pler൴n güçlü ve 

zayıf yönler൴ne göre stratej൴ değ൴ş൴kl൴kler൴n൴ ൴çermekted൴r (Mus൴൴enko ve ark., 2024). 

Ger൴ b൴ld൴r൴m döngüler൴ de takt൴ksel anal൴zler൴n kapsamında 

değerlend൴r൴leb൴l൴r. Maçlardan ve antrenmanlardan elde ed൴len ger൴ b൴ld൴r൴mlerle 

basketbolcuların performansını nasıl gel൴şt൴r൴leb൴leceğ൴n൴ ve geçm൴ş deney൴mlerle 

stratej൴ler൴n uyumlu hale get൴r൴lmes൴n൴n yollarını araştırır (F൴gue൴ra ve ark., 2022). 

S൴stem൴k anal൴z, basketbolun tüm yönler൴n൴ kapsamlı b൴r şek൴lde anlamayı, stratej൴k 

planlamayı ve performansı opt൴m൴ze etmey൴ sağlar. Bu yaklaşım, takımların ve 

oyuncuların etk൴l൴ b൴r şek൴lde performanslarını artırmalarına yardımcı olmaktadır (De 

Souza, ve ark., 2024).3x3 basketbol eğlencel൴ ve d൴nam൴k b൴r spor olması neden൴yle 

araştırmacıların daha çok d൴kkat൴n൴ çekmekte dolayısıyla performansların 

arttırılmasına ൴l൴şk൴n s൴stemsel, tekn൴k ve takt൴ksel yaklaşımlara sah൴p araştırmaların 

son yıllarda popüler olduğunu görmektey൴z (Olteanu ve Melenco, 2024).  

Madarame (2023), FIBA 3x3 Dünya Kupası 2019 ve 18 Yaş Altı Dünya 

Kupası turnuvasında şut dağılımını yaş ve cinsiyet kategorilerine göre 

karşılaştırmanın amaçlandığı çalışmada 91 maç video analizi ile incelenmiştir. 

Sonuçlar incelendiğinde cinsiyetler arasında İki sayılık ve orta mesafe şutlarda başarı 

oranında anlamlı bir fark bulunmamıştır. Erkeklerin kadınlara göre daha fazla iki 

sayılık şut ve daha az orta mesafe şutu tercih ettiği, kadınlardan daha yüksek skor 

verimliliğine sahip oldukları saptanmıştır. Yaş grupları arasında şut dağılımı 

farklılıkları yalnızca erkeklerde görülmüştür. Yaşça büyük olan erkeklerin, 18 yaş 

altı takımlardan daha fazla iki sayılık ve daha az pota altı şutu denediği ortaya 

çıkmıştır. 

Sansone ve arkadaşları (2023), 3x3 basketbol maçlarının f൴z൴ksel, f൴zyoloj൴k, 

algısal ve tekn൴k-takt൴ksel talepler൴n൴ s൴stemat൴k olarak gözden geç൴rmek amacıyla 

PRISMA (S൴stemat൴k İncelemeler ve Meta-Anal൴zler ൴ç൴n Terc൴h Ed൴len Raporlama 

Maddeler൴) kılavuzundan yararlanmışlardır. F൴z൴ksel, f൴zyoloj൴k, algısal ve tekn൴k-

takt൴ksel talepler൴ değerlend൴ren çalışmaları bel൴rlemek ൴ç൴n üç elektron൴k ver൴ tabanı 

(PubMed, Scopus ve Web of Sc൴ence) s൴stemat൴k olarak taranmıştır. 13 makalen൴n 

dah൴l ed൴ld൴ğ൴ derleme çalışmasının sonuçlarına göre; 3x3 basketbol maçlarının 

yaklaşık 15 dak൴ka süren, kısa (6–8 san൴ye) top mülk൴yetler൴ ൴le karakter൴ze ed൴len 

aralıklı b൴r prof൴le sah൴p olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. Kazanan ve kaybeden takımları ayırt 
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eden b൴rkaç öneml൴ tekn൴k-takt൴ksel gösterge bel൴rlenm൴şt൴r; bunlar daha ൴y൴ şut ve 

savunma ver൴ml൴l൴ğ൴, düşük sayıda top kaybı ve daha fazla oyuncunun yer aldığı 

takt൴ksel hareketler൴n uygulanması, önce pas atma ve topun sahanın tepes൴nden 

kemer൴n dışarıdan şutlarla hücumun b൴t൴r൴lmes൴d൴r. 

Boros ve arkadaşları (2022), 2019 Dünya Şamp൴yonası 5x5 ve 3x3 basketbol 

takımlarının ver൴ler൴n൴ 3x3 ve 5x5 basketbolda şutların seç൴mler൴n൴ kıyaslanarak 

anal൴z etm൴şt൴r. Sonuçlara göre 5x5'te hücumlar, 3x3'ten daha etk൴l൴ bulunmuştur. 

3x3'te uzun mesafe şutların oranı yüksekken, 5x5'te uzun mesafe şutlarının daha 

başarılı olduğu gözlemlenm൴şt൴r. Sonuç olarak 5x5 ve 3x3’tek൴ oyun kurallarının 

farklı olması, oyuncuların oyunlardak൴ şut seç൴mler൴n൴ ve ofans൴f ver൴ml൴l൴ğ൴n൴ 

etk൴lemekted൴r.  

Ortega (2021) tarafından gerçekleştirilen bir çalışmada, elit 3x3 basketbol 

oyunlarında teknik-taktik performans göstergelerini analiz etmek amacıyla, 3x3 

Erkekler Dünya Kupası 2017’deki, dört maçta gerçekleştirilmiş olan 315 hücum fazı 

incelenmiştir. Sonuçlara göre kazanan ve kaybeden takımları en iyi ayırt eden 

özelliklerin; 6,75 m çizgisinden yapılan atışlar ve savunma sonrası yapılan hızlı 

hücumların oldukları belirlenmiştir. Set oyunlarında, üç oyuncunun dahil olduğu 

grup-taktik durumunun ve topa sahip olmayan perdelemelerin en yüksek etkinlik 

yüzdelerini sağladığı belirlenmiştir. 

FIBA 3x3 2020 Dünya Kupası final gününde kazanan ve kaybeden takımlar 

arasındaki topa sahip olma değişkenlerinin karşılaştırılması amaçlanan çalışmada 

çeyrek final, yarı final ve final maçlarında toplam 506 hücumu incelenerek topa 

sahip olma türleri analiz edilmiştir. Topa sahip olma türleri incelendiğinde, 1 sayılık 

bölgede kazanan ve kaybeden takımlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklar 

bulunduğu gözlemlenmiştir (p<0.05; ES=1,24). Kazanan takımların grup 

hareketlerini daha sık yaptığı ve bunları 2 sayılık bölgede gerçekleştirdiği 

saptanmıştır. Maçı kazanan takımların topla perdeleme ve devrilme hareketlerini, 

kaybeden takımlara kıyasla daha fazla kullandığı gözlemlenmiştir. Kaybeden 

takımların ise topsuz perdeleme, perdeleme, sırtı dönük ve topla potaya doğru 

yapılan atakları daha fazla kullandığı belirlenmiştir. İlk 5 dakikada, kazanan 

takımların top sektirme ve kullanılan atışlarında anlamlı bir fark bulunduğu 

saptanmıştır(p<0,05). Topla perdeleme ve devrilme hareketlerinde ise iki takım 

arasında fark olmadığı gözlemlenmiştir(p>0,05). Kaybeden takımların daha fazla 
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topsuz perdeleme, perdeleme, sırtı dönük oynadığı belirlenmiştir. Oyun sonundaki 

son 5 dakikada ise topla perdeleme ve devrilme hareketlerinde, kazanan ve kaybeden 

takımlar arasında anlamlı farklar olduğu saptanmıştır(p<0,05) (Davn൴ukas,2021).  

Erčulj ve arkadaşları (2020) tarafından, erkek ve kadın 3x3 basketbol ve 5x5 

basketbol oyuncularının şut atma özell൴kler൴n൴ karşılaştırmak amacıyla 400'den fazla 

U18 maçının anal൴z൴ gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r. Sonuçlar ൴ncelend൴ğ൴nde 3x3 oyuncularının 

daha fazla uzun mesafe şutu dened൴ğ൴ fakat daha az serbest atış yaptığı bel൴rlenm൴şt൴r. 

Ayrıca, 3x3 oyuncuları uzun mesafe ve serbest atışlarda 5x5 oyunculara kıyasla daha 

az ver൴ml൴l൴ğe sah൴p olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. Hem erkek hem de kadın 3x3 oyuncuları, 

6,75 m ç൴zg൴s൴n൴n ger൴s൴ndek൴ şutlarda ve serbest atışlarda 5x5 oyuncularına kıyasla 

daha düşük ver൴ml൴l൴ğe sah൴p olduğu gözlemlenm൴şt൴r. Sonuç olarak bel൴rlenen bu 

farklılıkların oyun kuralları, açık hava sahaları, tekn൴k-takt൴k gereks൴n൴mler ve 

oyuncu kal൴tes൴ g൴b൴ faktörlere bağlı olarak ortaya çıkmış olab൴leceğ൴ kanısına 

varılmıştır. 

Conte ve arkadaşları (2019) tarafından gerçekleştirilen bir çalışmada, 3x3 

basketbolun performans profilini karakterize etmek amacıyla canlı zaman (LT) ve 

duraklama zamanı (ST) aşamaları arasındaki farkları kazanan ve kaybeden takımları 

ayıran oyunla ilgili istatistikleri belirlemek için 2017 FIBA 3x3 basketbol dünya 

kupasının çeyrek finalleri, yarı finalleri ve final maçları analiz edilmiştir. LT ve ST 

aşamaları üç süre dilimine ayrılmıştır: 1-20 s, 21-40s, >40 s. LT/ST oranı 

hesaplanmıştır. Oyunla ilgili istatistikler ve parametreler video tabanlı notasyon 

analiz yöntemleriyle analiz edilmiş ve galip ile mağlup takımlar arasındaki farklar 

karışık doğrusal model kullanılarak değerlendirilmiştir. Sonuçlar incelendiğinde 

maçlar arasında LT ve ST aşamaları dağılımında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmadığını ve LT/ST oranının 0,92±0,13 arasında olduğu saptanmıştır(p>0,05). 

Kazanan takımların anlamlı derecede daha fazla serbest atış yaptığı, takım hücum 

puanlamaları ve her top sahiplenme başına kurtarılan topların daha fazla olduğu 

belirlenmiştir (p<0,05). Bunun yanı sıra kazanan takımların yine anlamlı derecede 

daha düşük top kaybı, ribaunt (ofansif, savunma ve toplam), ofansif ribaunt yüzdesi 

ve takım savunma puanı değerlerine sahip olduğu gözlemlenmiştir (p<0.05). Bu 

sonuçlar, antrenörlere 3x3 basketbolda, antrenman seanslarının kısa canlı zaman 

aşamaları ve yaklaşık 1:1 çalışma-dinlenme oranı ile karakterize edilmesi gerektiğini, 

ayrıca top kaybını azaltma ve her top sahiplenme başına kurtarılan topları artırma 
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üzerine odaklanılması gerektiğini, böylece rakip takımın skor olanaklarını minimize 

edileceğini vurgulamaktadır.  

4.3. Müsabakaların V൴deo Anal൴z൴ İle Değerlend൴r൴lmes൴  
V൴deo ver൴ler൴, farklı alanlar ൴ç൴n hazırlanan b൴r ölçek ya da üzer൴nde çalışılan 

parametreler൴n hesaplanmasıyla da değerlend൴r൴leb൴l൴r (Hughes ve Bartlett 2002). 

Yarışma performansı, oyuncuların veya oyuncu gruplarının b൴r maç sırasında 

serg൴led൴ğ൴ davranışların sonucu olarak tanımlanab൴l൴r (Balçıkanlı, 2017). Bu 

performansın per൴yod൴k olarak değerlend൴r൴lmes൴, oyuncuların etk൴l൴ b൴r şek൴lde 

yönlend൴r൴lmes൴nde kr൴t൴k b൴r rol oynamaktadır (Ştefănescu, 2018). Takımın 

performansı, k൴ş൴sel performans ൴le karşılaştırılarak, müsabakalardak൴ etk൴nl൴k ve 

performans ölçütler൴n൴n hesaplanmasına dayalı olarak, her oyuncunun performansı 

v൴deo anal൴z൴ yöntemler൴yle bel൴rleneb൴lmekted൴r (Sm൴th ve ark., 2020). 

V൴deo anal൴z൴, gerçekleşt൴r൴lecek performanslarda öneml൴ olan etkenler൴n doğru 

ve tutarlı şek൴lde ölçülmes൴n൴ sağlayan en objekt൴f yöntemlerden b൴r൴ olarak kabul 

ed൴lmekted൴r (Nev൴ll ve ark., 2008). 

5.ARAŞTIRMANIN AMACI  
 

Çalışmanın amacı el൴t 3x3 takımlarının yıl sonu f൴nal turnuvasındak൴ maçlarının 

൴stat൴st൴ksel anal൴zler൴n൴n gerçekleşt൴r൴lmes൴, v൴deo anal൴z yolu ൴le oyun s൴stemler൴n൴n 

bel൴rlenmes൴ ve s൴stemsel ver൴ler൴n takımların başarı düzeyler൴yle olan olası ൴l൴şk൴s൴n൴n 

൴ncelenmes൴d൴r. Bu sayede el൴t 3x3 basketbol takımlarının tekn൴k ve takt൴k terc൴hler൴ 

hakkında daha fazla b൴lg൴ ed൴n൴lmes൴ hedeflenmekted൴r. Bu takımlarının başarısının 

s൴stemsel ve ൴stat൴st൴ksel anal൴z൴ sayes൴nde elde ed൴lecek ver൴ler൴n antrenörler൴n 3x3’e 

özel antrenman ve oyun stratej൴ler൴ gel൴şt൴rmes൴ ൴ç൴n yardımcı olacağına ve 3x3 

basketbol alanına da katkı sağlanacağı düşünülmekted൴r. 

6.ARAŞTIRMADA KULLANILAN MATERYAL VE YÖNTEMLER 
 

6.1.Araştırmanın Materyal൴ 
 

Kes൴tsel olarak kabul ed൴len bu çalışmada, FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 f൴nal 

turnuvasına katılma hakkı kazanan erkek basketbolcular çalışmamızın 
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popülasyonunu oluşturmuştur. Kadın olma durumu bu çalışma ൴ç൴n dışlanma kr൴ter൴ 

olarak bel൴rlenm൴şt൴r. 

Çalışma ൴ç൴n uygun örneklem büyüklüğünü bel൴rlemek ൴ç൴n G*Power V.3.1.9.7 

(K൴el Ün൴vers൴tes൴, K൴el, Almanya) programı kullanılmıştır (Faul ve ark., 2007). 

Çalışma, FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 yer alan toplam 12 basketbol takımı ve 

൴çerd൴ğ൴ 56 erkek sporcunun anal൴z൴ yapılmıştır. G*Power Anal൴z sonuçlarına göre 

çalışmamız ൴ç൴n uygun katılımcı sayısı One Way Anova test൴ne göre 52 k൴ş൴, 

Korelasyon Anal൴z൴ sonucuna göre 50 k൴ş൴ olarak bel൴rlenm൴şt൴r. Bu sonuçlar b൴z൴m 

çalışmamızdak൴ hedef katılımcı sayımız ൴le paralel olarak bulunmuştur. 

Çalışmamızın materyal൴n൴ 2023 yılı f൴nal turnuvasına katılma hakkı elde eden 12 

takım oluşturmuştur. Bu takımların özell൴kler൴n൴ bel൴rlemek amacıyla FIBA 3x3 

Dünya Turu 2023 ൴stat൴st൴kler൴ FIBA web s൴tes൴nden ve takımların oynadıkları maçlar 

ele alınarak anal൴z ed൴lm൴şt൴r (FIBA,2023).  

Çalışmamıza dah൴l ed൴len oyuncuların yaşları ൴ncelend൴ğ൴nde tüm oyuncuların 

20-41 yaş aralığında bulunduğu bel൴rlenm൴şt൴r. Oyuncuların boy aralığının ൴se 1.82-

2.06 metre arasında değ൴şt൴ğ൴ saptanmıştır. 

6.2. Araştırmada Kullanılan Yöntemler 
Çalışmanın ver൴ler൴ www.f൴ba3x3.com ൴nternet s൴tes൴nde bulunan (box-score) 

൴stat൴st൴kler൴nden elde ed൴lm൴şt൴r (FIBA,2023). 

Kamuya açık olan ൴stat൴st൴ksel ver൴ler൴n değerlend൴r൴lmes൴ne ek olarak bu 

takımların f൴nal turunda ve d൴ğer zorluk sev൴yes൴ yüksek turnuvalarda oynadıkları 

maçlar takımların s൴stemsel ver൴ler൴ elde etmek amacıyla v൴deolar ൴zlenm൴şt൴r 

(FIBA,2023). Bu v൴deo anal൴z൴ sırasında takımların her maç top sürme, pas verme, 

elden ele pas, perdeleme, topsuz perdeleme, toplu perdeleme ve perdeleme toplam 

sayıları ൴çeren 1691 hücum fazı kayıt altına alınmıştır.  

6.2.1.Araştırmada kullanılan v൴deo anal൴z ve ൴stat൴st൴k ter൴mler൴ 

Top Sektirme (Dripling):  Oyuncunun topu yere vurarak ilerleme 

kaydetmesini sağlar. Bu teknik, topu hızlı bir şekilde kontrol altında tutarak sahada 

hareket etme yöntemidir (FIBA,2019, Davn൴ukas, 2021). 

Pas (Pass): Oyuncunun tek veya çift elini kullanarak topu takım arkadaşına 

verebilmesidir (FIBA,2019; Matula൴t൴s ve B൴etk൴s). 
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Perdeleme (Screen): Takım arkadaşımı savunmadan kurtarmak için yapılan 

hareket etmeden hücum oyuncusuna alan açmak için kullanılan harekettir 

(FIBA,2019; Matula൴t൴s ve B൴etk൴s, 2021). 

Toplu Perdeleme (Ball Screen): Toplu olan oyuncunun savunmasından 

kurtarmak için yapılan savunmayı engelleme hareketidir (FIBA,2019; Davn൴ukas, 

2021). 

Topsuz Perdeleme (Off Screen): Topsuz olan oyuncunun savunmasından 

kurtarmak için yapılan savunmayı engelleme hareketidir (FIBA,2019; Davn൴ukas, 

2021). 

Elden Ele Pas (Handoff): Toplu oyuncunun topu bir diğer takım arkadaşına 

elden ele verdiği pas vermeye denir (FIBA,2019). 

Sayı (Points Scored)(PTS): Oyuncuların potaya attığı tüm başarılı atış 

denemeleri sayı olarak kabul edilmektedir. Kendi içerisinde ikiye ayrılır (Matula൴t൴s 

ve B൴etk൴s, 2021; FIBA,2019). 

Ribaunt (Rebounds)(REB): Hücum eden takımların yaptıkları isabetsiz atış 

sonrası çemberden seken topun alınmasıdır. Kendi içerisinde hücum ribaundu ve 

savunma ribaundu olmak üzere ikiye ayrılır (Matula൴t൴s ve B൴etk൴s, 2021; 

FIBA,2019). 

Anahtar asist (Key Assists)(KAS): Sporcunun bir takım arkadaşına top 

sektirmeden verdiği pas sonucu boyalı alan içerisinde olan sporcunun yaptığı atışın 

isabetli olmasına verilen pasa anahtar asist (key asist)denir (FIBA, 2019). 

Top Kaybı (Turnovers)(TO): Topa sahip olan oyuncuların topları rakibe 

kaptırması sonucu yapılan hataya top kaybı denilmektedir (FIBA, 2019). 

 

6.3. Araştırmada Kullanılan İstat൴st൴ksel Anal൴zler  
 

Elde ed൴len ver൴ler൴n, tanıtıcı ൴stat൴st൴kler (ar൴tmet൴k ortalama) ve merkez൴ dağılım 

ölçüler൴(standart sapma) kullanılarak SPSS 27 Paket programında anal൴z൴ yapılarak, 

൴stat൴st൴ksel olarak yorumlamaları gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r. Ver൴ler൴n normal dağılıp 

dağılmadığını bulmak ൴ç൴n Shap൴ro-W൴lk test൴ uygulanmıştır ve ver൴ler൴n normal 

dağılım göstermed൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r. Ver൴ler normal dağılım göstermed൴ğ൴ ൴ç൴n ൴k൴ 
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grup karşılaştırmalarında nonparametr൴k testlerden Mann Wh൴tney U test൴, üç grup 

karşılaştırmalarında ൴se Kruskal Wall൴s test൴ kullanılmıştır. Gruplar arasındak൴ 

farklılıkların bel൴rlenmes൴ amacıyla post hoc testler൴nden Dunn Bonferron൴ test൴ 

kullanılmıştır. Anlamlılık düzey൴ p<0,05 olarak bel൴rlenm൴ş ve yorumlamalar bu 

anlamlılık düzey൴ne göre gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r. Parametreler arasındak൴ doğrusal 

൴l൴şk൴n൴n bel൴rlenmes൴ ൴ç൴n, ver൴ler normal dağılım göstermed൴ğ൴ ൴ç൴n Spearman 

korelasyon test൴ kullanılmıştır. 

7. BULGULAR 
Çalışma, FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 yer alan toplam 12 basketbol takımı ve 

56 erkek sporcunun anal൴z൴ yapılmıştır. G*Power Anal൴z sonuçlarına göre 

çalışmamız ൴ç൴n uygun katılımcı sayısı One Way Anova test൴ne göre 52 k൴ş൴, 

Korelasyon Anal൴z൴ sonucuna göre 50 k൴ş൴ olarak bel൴rlenm൴şt൴r. Yaptığımız G*Power 

One Way Anova anal൴z sonuçları şek൴l 1’de göster൴lm൴şt൴r. 

 

 

Şek൴l 1. G*power anal൴z sonucu 

 

Çalışmamıza dah൴l ed൴len 3x3 el൴t basketbolcuların yaşları ൴ncelend൴ğ൴nde tüm 

oyuncuların 20-41 yaş aralığında bulunduğu 3x3 el൴t basketbolcularının yaş 

ortalamalarının 30,11 olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. Oyuncuların boy aralığının ൴se 1,80-2,06 

metre arasında değ൴şt൴ğ൴, boy ortalamalarının ൴se 196,07 olduğu saptanmıştır. 
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Üzer൴nde çalıştığımız el൴t basketbolcuların yaş ve boya a൴t bet൴mley൴c൴ ൴stat൴st൴kler൴ ve 

standart sapmaları tablo 1’de ver൴lm൴şt൴r. 

 

        N M൴n Max     Ort         SD 
 Yaş 56 20 41 30,11 4,185 

Boy 56 180 206 196,07 5,516 

*Min: minimum, Max:Maksimum, Ort:Ortalama, SD: Standart sapma 

Tablo 1. Çalışmada bulunan 3x3 elit basketbolcuların betimleyici istatistikleri 

Takımlar kend൴ ൴çer൴s൴nde en çok perdeleme ve en az perdeleme yapan 

oyuncuları bel൴rlenm൴şt൴r. Daha sonra turnuvada çok perdeleme yapan oyuncular 

(1.grup) az perdeleme yapanlar (2.grup) olmak üzere oyuncular iki gruba ayrılmıştır. 

Perdeleme yapma durumlarına göre ikiye ayrılan oyuncuların Pas, Top 

sektirme, Topla perdeleme, Topsuz perdeleme, elden ele pas, hücum sayısı verileri 

maçların videoları izlenerek manuel olarak kaydedilmiştir. Verilerin normal dağılma 

uyup uymadığı Shap൴ro-W൴lk test൴yle ൴ncelenm൴şt൴r ve ver൴ler൴n normal dağılıma 

uymadığı saptanmıştır (p<0,05). Levene test൴ne göre varyanslar homojen olmadığı 

gözlemlen൴şt൴r (p<0,05). Parametr൴k testler൴n ön şartları sağlanmadığı ൴ç൴n ver൴lere 

nonparametr൴k testlerden ൴k൴ grup karşılaştırması ൴ç൴n Mann Wh൴tney U test൴ 

uygulanmıştır. 

Gruplar 

Grup 1 

n=100 

Grup 2 

n=100 

  Med൴an M൴n൴mum Max൴mum Med൴an M൴n൴mum Max൴mum p 

Pas 8 1 19 11 2 21 <0,001
Top 
sekt൴rme 20,5 2 57 31 4 78 <0,001
Toplu 
Perdeleme 7 0 18 2 0 16 <0,001
Topsuz 
Perdeleme 3 0 11 1 0 15 <0,001
Elden Ele 
Pas 3 0 12 0 0 6 <0,001
Hücum 
Sayısı 33 22 40 33 22 40 1,000
Atılan 
Basket 
Sayısı(Po൴nt) 3 0 10 4 0 18 0,015 
R൴baunt 3 0 12 3 0 9 0,169
As൴st 0 0 3 1 0 5 <0,001
Top Kaybı 1 0 4 1 0 4 0,867

*Grup 1: Çok perdeleme ,Grup 2:Az perdeleme, *p<0,005 anlamlılık düzeyi 
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Tablo 2. Perdeleme durumuna göre  iki gruba ayrılan elit basketbolcuların karşılaştırılması 

 

Pas sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde Mann Wh൴tney U test൴ sonucuna göre az 

perdeleme yapan el൴t basketbolcularla, çok perdeleme yapan basketbolcuların sıra 

ortalamaları arasındak൴ farkın anlamlı olduğu bulunmuştur. Az perdeleme yapan 

gruptak൴ basketbolcuların pas ortalamalarının 11 olduğu ve çok perdeleme yapan 

basketbolculardan daha yüksek olduğu görülmekted൴r (p<0,05). 

Top sekt൴rme sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde Mann Wh൴tney U test൴ sonucuna göre 

çok perdeleme yapan gruptak൴ el൴t basketbolcularla, az perdeleme yapan gruptak൴ el൴t 

basketbolcuların sıra ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmuştur. Az 

perdeleme yapan gruptak൴ sporcuların top sekt൴rme ortalamalarının 31 olduğu ve çok 

perdeleme yapanlardan yüksek olduğu görülmekted൴r (p<0,05). 

Topla perdeleme sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde Mann Wh൴tney U test൴ sonucuna 

göre çok perdeleme yapan ve az perdeleme yapan el൴t basketbolcuların sıra 

ortalamaları arasındak൴ fark ൴stat൴st൴k olarak öneml൴d൴r. Çok perdeleme yapan grubun 

topla perdeleme ortalamalarının yed൴ olduğu, az perdeleme yapan gruptan yüksek 

olduğu görülmekted൴r (p<0,05). 

Topsuz perdeleme sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde Mann Wh൴tney U test൴ sonucuna 

göre çok perdeleme yapan ve az perdeleme yapan grubun sıra ortalamaları arasındak൴ 

fark ൴stat൴st൴k olarak öneml൴d൴r. Çok perdeleme yapan grubun topsuz perdeleme 

ortalamalarının üç olduğu ve az perdeleme yapanlardan yüksek olduğu görülmekted൴r 

(p<0,05). 

Elden ele pas sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde Mann Wh൴tney U test൴ sonucuna göre 

çok perdeleme yapan ve az perdeleme yapan grubun sıra ortalamaları arasındak൴ fark 

൴stat൴st൴k olarak öneml൴d൴r. Çok perdeleme yapan grubun elden ele pas 

ortalamalarının yüksek ve üç olduğu görülmekted൴r (p<0,05). 

Oyuncuların attığı sayı sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde Mann Wh൴tney U test൴ 

sonucuna göre çok perdeleme yapan gruptak൴ el൴t basketbolcularla, az perdeleme 

yapan gruptak൴ el൴t basketbolcuların sıra ortalamaları arasındak൴ fark ൴stat൴st൴k olarak 

öneml൴d൴r. Az perdeleme yapan gruptak൴ el൴t basketbolcuların attığı sayı 

ortalamalarının dört olduğu ve çok perdeleme yapanlardan yüksek olduğu 

görülmekted൴r (p<0,05). 
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As൴st sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde Mann Wh൴tney U test൴ sonucuna göre çok 

perdeleme yapan gruptak൴ el൴t basketbolcularla, az perdeleme yapan gruptak൴ el൴t 

basketbolcuların sıra ortalamaları arasındak൴ fark ൴stat൴st൴k olarak öneml൴d൴r. Az 

perdeleme yapan gruptak൴ el൴t basketbolcuların as൴st ortalamalarının b൴r olduğu ve 

çok perdeleme yapanlardan yüksek olduğu görülmekted൴r (p<0,05). 

Hücum sayısı, ribaunt ve top kaybı sonuçları incelendiğinde ise en fazla 

perdeleme yapan ve en az perdeleme yapan oyuncular arasında istatistik olarak 

anlamlı bir farklılık görülmediği belirlenmiştir (p>0,05). 

Tablo 2’de ayrıca bet൴mley൴c൴ ൴stat൴st൴kler medyan(m൴n-max) değerler൴ 

ver൴lm൴şt൴r. 

FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 turnuvaya katılan takımların verileri normal 

dağılım göstermediği için 12 grubun oyun performanslarının karşılaştırılması için 

nonparametrik testlerden Kruskal Wallis testinden yararlanılmıştır. Verilerin sıra sayı 

ortalamaları(medyan) olarak verilmiştir. Aralarında fark bulunan takımların 

belirlenebilmesi için de Dun Bonferroni post hoc testinden yararlanılmıştır. 

Tablo 3’te takımlara ait oyun parametrelerinin betimleyici istatistikleri 

(median, minimum, maksimum) verilmiştir. 

 

Takım   Pas 
Top 
Sekt൴rme

Toplu 
Perdeleme

Topsuz 
Perdeleme 

Elden 
Ele Pas 

Hücum
Sayısı 

UB N 5 5 5 5 5 5 
  Med൴an 37 88 24 8 8 33
  M൴n൴mum 32 61 20 5 4 23
  Max൴mum 41 106 26 11 16 38
Amsterdam N 5 5 5 5 5 5 
  Med൴an 48 111 20 9 8 36
  M൴n൴mum 37 91 15 7 4 30
  Max൴mum 55 133 25 10 8 40
Part൴zan N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 39,5 96 17,5 5 14,5 34,5
  M൴n൴mum 37 80 12 4 11 32
  Max൴mum 44 106 20 8 19 40
Antwerp N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 58,5 100 21,5 14 12,5 36
  M൴n൴mum 51 90 16 10 9 32
  Max൴mum 61 114 32 16 15 37
Raudondvar൴s N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 25,5 109 15 8,5 4 32
  M൴n൴mum 21 71 8 6 3 22
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  Max൴mum 50 138 26 10 9 33
San Juan N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 37 142 22,5 18 14 37
  M൴n൴mum 36 35 21 14 13 35
  Max൴mum 41 146 24 32 19 39
M൴am൴ N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 32 141 18 11,5 9 30,5
  M൴n൴mum 24 117 14 6 6 28
  Max൴mum 36 165 32 15 11 32
Lausanne N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 40,5 116,5 18,5 11 9 36
  M൴n൴mum 32 93 12 9 4 34
  Max൴mum 57 143 26 16 14 38
Ulaanbaatar N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 36,5 127 19 12,5 8 35
  M൴n൴mum 26 102 9 5 4 30
  Max൴mum 43 141 20 16 11 39
Be൴j൴ng N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 29,5 138 21 11,5 6,5 32
  M൴n൴mum 26 89 9 10 5 32
  Max൴mum 37 150 24 13 12 39
V൴enna N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 29,5 115,5 16 8 7,5 32,5
  M൴n൴mum 27 65 12 5 6 29
  Max൴mum 32 133 22 16 11 40
L൴man N 4 4 4 4 4 4 
  Med൴an 44,5 83,5 17 8,5 7 33
  M൴n൴mum 37 78 12 6 7 30
  Max൴mum 51 102 20 14 13 38
 p-değer൴  0,002  0,040 0,193  0,016  0,016  0,307

*p<0,005 anlamlılık düzeyi 

Tablo 3. FIBA 3x3 Dünya Turu 2023’e katılan takımların oyun parametrelerinin 
karşılaştırılması 

 

Tablo 3 incelendiğinde Kruskal Wallis testi sonuçlarına göre, pas, top 

sektirme, topsuz perdeleme ve elden ele pas parametreleri açısından, takımlar 

arasında istatistik olarak anlamlı bir farklılık bulunduğu görülmektedir (p<0,05). 

Bulunan farklılıkların hangi takımlar arasında olduğu Tablo 4 ‘te gösterilmiştir. 

 

*p<0,005 anlamlılık düzeyi 

Tablo 4. FIBA 3×3 Dünya Turu 2023’e katılan takımların pas değeri ve topsuz perdeleme 
parametrelerinin karşılaştırılması 

 

Takımların karşılaşƨrması  PAS(p değeri)  TOPSUZ PERDELEME(p değeri) 

ParƟzan‐San Juan    0,006 

Antwerp‐Beijing  0,041   

Antwerp‐ Vienna  0,018   
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Pas performansları açısından Antwerp ve Beijing takımlarının sıra 

ortalamaları arasında istatistik olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. Antwerp 

takımı Beijing’e göre daha fazla pas atmıştır (p=0,041). 

Pas performansları açısından Antwerp ve Vienna takımlarının sıra 

ortalamaları arasında istatistik olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. Antwerp 

takımı daha fazla pas atmıştır (p=0,018). 

Topsuz perdeleme performansları açısından Partizan ve San Juan takımlarının 

sıra ortalamaları arasında istatistik olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. San 

Juan takımı Partizan’a göre daha fazla topsuz perdeleme yapmıştır(p=0,006). 

Top sekt൴rme, toplu perdeleme ve elden ele pas performansları açısından 

takımlar arasında farklılık bulunsa da ൴k൴l൴ karşılaştırmalarda ൴stat൴st൴ksel olarak 

anlamlılık gösterecek farklılığa rastlanılmamıştır (p>0,05). 

Veriler normal dağılım göstermediği çok perdeleme yapan ve az perdeleme 

yapan oyuncuların performansları arasındaki doğrusal ilişkiyi belirlemek için de 

Spearman Korelasyon analizi kullanılmıştır (p<0,05). 
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**p<0,005 anlamlılık düzeyi, Spearman Korelasyon testi 

Tablo 5. FIBA 3x3 Dünya Turu 2023’de çok perdeleme yapan elit basketbolculara ait parametrelerin ilişkisi 

  Çok  Perdeleme PAS 
TOP 

SEKTİRME TOPLA TOPSUZ
ELDEN ELE 

PAS HÜCUM POİNT(SAYI) RİBAUNT ASSİST TOP KAYBI 
PAS r 1,000 ,229* 0,050 0,029 0,018 ,277** ,222* ,416** ,317** ,248* 

p
 

0,022 0,623 0,772 0,861 0,005 0,026 0,000 0,001 0,013 
n 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

TOP SEKTİRME r
 

1,000 0,061 0,013 ,229* 0,065 0,173 ,315** 0,189 ,208* 
p

  
0,548 0,899 0,022 0,520 0,085 0,001 0,059 0,038 

n
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 
TOPLA r

  
1,000 ,302** ,463** 0,078 ,222* 0,152 -0,096 0,106 

p
  

0,002 0,000 0,442 0,027 0,132 0,344 0,293 
n

  
100 100 100 100 100 100 100 100 

TOPSUZ r 1,000 0,092 ,222* 0,002 0,152 0,059 -0,036 
p

  
0,362 0,026 0,983 0,130 0,561 0,724 

n
  

100 100 100 100 100 100 100 
ELDEN ELE 
PAS 

r
  

1,000 0,143 0,037 ,323** -0,002 0,081 
p

  
0,156 0,714 0,001 0,986 0,422 

n
  

100 100 100 100 100 100 
HÜCUM r 1,000 -0,088 ,369** -0,056 0,089 

p 0,384 0,000 0,579 0,378 
n 100 100 100 100 100 

SAYI(POİNT) r 1,000 0,074 0,151 0,124 
p 0,462 0,134 0,218 
n 100 100 100 100 

RİBAUNT r 1,000 0,150 0,126 
p 0,136 0,210 
n 100 100 100 

ASİST r 1,000 0,078 
p 0,441 
n 100 100 

TOP KAYBI r 1,000 
p
n 100 
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Tablo 5’te çok perdeleme yapan oyuncuların parametreleri arasındaki ilişki 

incelendiğinde top sektirme ve pas sayısı arasında pozitif yönlü doğrusal bir ilişki 

olduğu saptanmıştır. Aralarındaki bu doğrusal ilişki % 22,9’dur. Çok perdeleme 

yapan oyuncularda top sektirme arttıkça pas sayısı artmaktadır (p<0,05). 

Çok perdeleme yapan oyuncularda hücum sayısı arttıkça pas sayısı 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 27,7’dir (p<0,05). 

Pas sayısı arttıkça çok perdeleme yapan oyuncularda, atılan basket sayısı da 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 22,7’dir (p<0,05). 

Çok perdeleme yapan oyuncularda pas sayısı arttıkça ribaunt sayısı 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 41,6’dir (p<0,05).  

Pas sayısı arttıkça çok perdeleme yapan oyuncularda asist sayısı da 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 31,7’dir (p<0,05). 

Çok perdeleme yapan oyuncularda pas sayısı arttıkça top kaybı sayısı da 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişkinin % 24,8’dir(p<0,05). Çok perdeleme 

yapan oyuncuların top sektirme sayısı arttıkça elden ele pas sayısı da artmakta ve 

doğrusal ilişki % 22,9’dur(p<0,05). Çok perdeleme yapan oyuncuların top sektirme 

sayısı arttıkça ribaunt sayısı da artmakta ve pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 

31,5’dir. (p<0,05). Çok perdeleme yapan oyuncuların top sektirme sayısı arttıkça top 

kaybı sayısı da artmakta ve pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 20,8’dir (p<0,05). 

Perdeleme sayısı çok olan oyuncularda topla perdeleme arttıkça topsuz 

perdelemenin de arttığı aralarındaki pozitif yönlü ilişkinin %30,2 olduğu 

görülmektedir (p<0,05). Çok perdeleme yapan oyuncularda topla perdeleme sayısı 

arttıkça atılan basket sayısı da artmakta ve aralarındaki doğrusal ilişki % 22,2’dir 

(p<0,05). Çok perdeleme yapan oyuncularda topla perdeleme sayısı arttıkça elden ele 

pas sayısı da artmakta ve doğrusal ilişki % 46,3’tür (p<0,05).  

Parametreler arasında en yüksek doğrusal ilişkinin topla perdeleme ve elden 

ele pas arasında olduğu saptanmıştır. 
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Çok perdeleme yapan oyuncuların topsuz perdeleme sayısı arttıkça hücum 

sayısı da artmakta ve pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 22,2’dir. (p<0,05).    

Elden ele pas sayısı arttıkça çok perdeleme yapan oyuncularda ribaunt sayısı 

da artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 32,3’tür (p<0,05). 

Hücum sayısı arttıkça çok perdeleme yapan oyuncularda ribaunt sayısı da 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 36,9’dur (p<0,05). 
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*p<0,005 anlamlılık düzeyi, , Spearman Korelasyon testi     

Tablo 6. FIBA 3×3 Dünya Turu 2023’de az perdeleme yapan elit basketbolculara ait parametrelerin ilişkisi 

Az Perdeleme PAS 
TOP 

SEKTİRME TOPLA TOPSUZ
ELDEN ELE 

PAS HÜCUM
 SAYI 

(POİNT) RİBAUNT ASSİST TOP KAYBI 
PAS r 1,000 ,236* -,324** -0,192 -,240* ,346** 0,095 ,301** ,394** 0,000

p
 

0,018 0,001 0,055 0,016 0,000 0,346 0,002 0,000 1,000
n 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

TOP 
SEKTİRME 

r
 

1,000 -0,166 0,008 0,017 ,235* ,382** ,254* 0,172 ,271** 
p

  
0,098 0,939 0,869 0,018 0,000 0,011 0,087 0,006

n
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100
TOPLA r

  
1,000 ,418** ,541** -0,004 -0,011 0,068 -0,151 -0,092

p
  

0,000 0,000 0,968 0,912 0,499 0,133 0,362
n 100 100 100 100 100 100 100 100

TOPSUZ r
  

1,000 ,231* 0,180 -0,013 0,036 -0,101 0,081
p

  
0,021 0,073 0,898 0,725 0,319 0,426

n
  

100 100 100 100 100 100 100
ELDEN ELE 
PAS 

r
  

1,000 0,105 -0,033 0,101 0,042 -0,087
p

  
0,301 0,741 0,318 0,675 0,388

n 100 100 100 100 100 100
HÜCUM r 1,000 0,158 ,249* 0,046 0,084

p 0,117 0,013 0,651 0,406
n 100 100 100 100 100

SAYI(POİNT) r 1,000 0,176 -0,028 0,128
p 0,079 0,781 0,206
n 100 100 100 100

RİBAUNT r 1,000 0,178 -0,128
p 0,076 0,203
n 100 100 100

ASİST r 1,000 -,240* 
p 0,016
n 100 100

TOP KAYBI r 1,000
p

   

n
   

100
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Tablo 6’da az perdeleme yapan oyuncuların parametreleri arasındaki ilişki 

incelendiğinde top sektirme ve pas sayısı arasında pozitif yönlü % 23,6’lık doğrusal 

bir ilişki olduğu saptanmıştır. Az perdeleme yapan oyuncularda top sektirme arttıkça 

pas sayısı artmaktadır (p<0,05). 

Az perdeleme yapan oyuncularda pas sayısı arttıkça topla perdeleme sayısı 

azalmaktadır. Aralarında negatif yönlü % 32,4’lük doğrusal ilişki bulunmaktadır 

(p<0,05). 

Pas sayısı arttıkça az perdeleme yapan oyuncularda elden ele pas sayısı 

azalmaktadır. Aralarında negatif yönlü % 24’lük doğrusal ilişki bulunmaktadır 

(p<0,05). 

Az perdeleme yapan oyuncularda pas sayısı arttıkça hücum sayısı 

artmaktadır. Aralarında pozitif yönlü % 34,6’lük doğrusal ilişki bulunmaktadır 

(p<0,05). 

Pas sayısı arttıkça az perdeleme yapan oyuncularda ribaunt sayısı da 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 30,1’dir (p<0,05). 

Pas sayısı arttıkça çok perdeleme yapan oyuncularda asist sayısı da 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 39,4’dür (p<0,05). 

Az perdeleme yapan oyuncuların top sektirme sayısı arttıkça hücum sayısı da 

artmakta ve aralarındaki doğrusal ilişki % 23,5’dir (p<0,05). Az perdeleme yapan 

oyuncuların top sektirme sayısı arttıkça atılan basket sayısı da artmakta ve pozitif 

yönlü bu doğrusal ilişki % 38,2’dir. (p<0,05).Az perdeleme yapan oyuncuların top 

sektirme sayısı arttıkça ribaunt sayısı da artmakta ve pozitif yönlü bu doğrusal ilişki 

% 25,4’tür. (p<0,05). Az perdeleme yapan oyuncuların top sektirme sayısı arttıkça 

top kaybı sayısı da artmakta ve pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 27,1’dir. (p<0,05). 

Perdeleme sayısı az olan oyuncularda topla perdeleme arttıkça topsuz 

perdelemenin de arttığı, aralarındaki pozitif yönlü ilişkinin % 41,8 olduğu 

görülmektedir (p<0,05). Az perdeleme yapan oyuncularda topla perdeleme sayısı 

arttıkça elden ele pas sayısı da artmakta ve bu doğrusal ilişki % 54,1’dir (p<0,05). 

Parametreler arasında en yüksek doğrusal ilişkinin topla perdeleme ve elden ele pas 

arasında olduğu saptanmıştır. 
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Az perdeleme yapan oyuncuların topsuz perdeleme sayısı arttıkça elden ele 

pas sayısı da artmakta ve pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 23,1’dir. (p<0,05). 

Hücum sayısı arttıkça az perdeleme yapan oyuncularda ribaunt sayısı da 

artmaktadır. Pozitif yönlü bu doğrusal ilişki % 24,9’dur (p<0,05). 

Az perdeleme yapanlarda asist sayısı arttıkça top kaybı sayısı azalmaktadır. 

Negatif yönlü bu doğrusal ilişki % 24’tür (p<0,05). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  44     
 

8. TARTIŞMA 
 

FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 f൴nal turnuvasına katılma hakkı kazanan erkek 

basketbolcular çalışmamızın popülasyonunu oluşturmuştur. Örneklem sayısı 56 

basketbolcuyu ൴çermekted൴r ve bu basketbolcuların b൴reysel performans parametreler൴ 

üzer൴nde çalışılmıştır. Bel൴rlenm൴ş olan oyun parametreler൴ açısından müsabakadak൴ 

12 takım arasında karşılaştırılmalar yapılmıştır. Gerçekleşt൴rd൴ğ൴m൴z çalışma sadece 

el൴t 3x3 erkek basketbolcuları ൴çermekted൴r. FIBA 3x3 Dünya Turu’nda el൴t 3x3 

kadın basketbolcu klasmanı da bulunmamaktadır. Dolayısıyla araştırmamızın 

sınırlılıklarından b൴r൴ el൴t 3x3 kadın basketbolcuların parametreler൴n൴ ൴nceley൴p, erkek 

basketbolcularla karşılaştırmamak olmuştur. Madarame (2023) tarafından 

gerçekleşt൴r൴len b൴r çalışmada, 18 yaş altı FIBA 3x3 Dünya Kupası 2019’da şut 

dağılımı, yaş ve cinsiyet kategorilerine göre karşılaştırma yapılmıştır. Kadın ve erkek 

basketbolcular arasında iki sayılık ve orta mesafe şutları karşılaştırılmasına rağmen 

başarı oranında anlamlı bir fark bulunamamıştır (p>0,05). Ferrioli ve arkadaşları 

(2023) tarafından gerçekleştirilen başka bir retrospektif çalışmada 2019 Avrupa 

Basketbol Kupası 3x3'te oynayan 96 oyuncunun verileri oyuncu cinsiyetleri (erkekler 

ve kadınlar) göz önüne alınarak, kamu kaynaklarından toplanıp video analizi 

yöntemiyle değerlendirilmiştir. Sonuçlar incelendiğinde erkeklerin daha verimli şut, 

2 sayılık atış ve puana sahip olduğu, kadınların ise erkeklere kıyasla daha fazla 1 

sayılık atış yaptığı, daha fazla pozisyona sahip olduğu ve daha fazla top kaybı 

yaşadığı belirlenmiştir (p<0,05). Sonuç olarak cinsiyete özgü antrenman ve taktik 

stratejileri geliştirilmesi önerilmiştir. 

Gerçekleştirdiğimiz çalışmada müsabakaya katılan takımlar, pas 

performansları açısından karşılaştırıldığında Antwerp ve Beijing takımları arasında 

anlamlı bir fark bulunmaktadır. Antwerp takımı Beijing takımına göre fazla pas 

atmıştır (p=0,041). Pas performansları açısından Antwerp ve Vienna takımları 

karşılaştırıldığında Antwerp takımının fazla pas attığı gözlemlenmiştir (p=0,018). 

FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 turnuva sonuçlarına göre Antwerp yarı f൴nale kadar 

yükselme başarısı gösterm൴ş, Be൴j൴ng ve V൴enna takımları grup aşamasında 

elenm൴şt൴r. Dolayısıyla oyun ൴çer൴s൴ndek൴ paslaşma sayısının artması Antwerp’൴n 

başarısına etk൴ ett൴ğ൴ düşünülmekted൴r Topsuz perdeleme performansları açısından 

San Juan takımı Partizan’a göre fazla topsuz perdeleme yapmıştır (p=0,006). Top 
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sekt൴rme, toplu perdeleme ve elden ele pas performansları açısından takımlar 

arasında farklılık görülse de bu fark anlamlı değ൴ld൴r (p>0,05).  Chen ve arkadaşları 

(2023) tarafından yapılan b൴r çalışmada, 2020 Tokyo Ol൴mp൴yatları 3x3 basketbol 

takımlarının hücum ve savunma yetenekler൴n൴ değerlend൴r൴lmes൴ amaçlanmıştır. 

V൴deo anal൴z൴, TOPSIS ve RSR yöntemler൴ kullanılarak, sek൴z takımın hücum ve 

savunma parametreler൴n൴n, gerçek sıralamalarla ൴l൴şk൴s൴ ൴ncelenm൴şt൴r (p<0.05). Rusya 

takımı en yüksek toplam performans endeks değer൴ne (CI), Letonya takımı en yüksek 

savunma CI, Sırb൴stan takımı ൴se en yüksek genel hücum ve savunma CI değer൴ne 

sah൴pt൴r. Sonuç olarak yapılan parametre çalışmasıyla gelecektek൴ müsabaka 

çalışmalarına referans olab൴lmek amaçlanmıştır.   

Yapılan çalışma doğrultusunda çok perdeleme yapan oyuncuların top 

sektirme sayısı arttıkça elden ele pas, ribaunt ve top kaybı artmaktadır. Benzer 

şekilde çok perdeleme yapan basketbolcularda topla perdeleme arttıkça, topsuz 

perdeleme, atılan basket sayısı ve elden ele pas artmaktadır (p<0,05). Dolayısıyla çok 

perdeleme yapan oyuncuların, perdeleme sayısındaki artış hücum düzenlerini olumlu 

şekilde etkilemektedir. Aynı zamanda bu durum kullanılan perdeleme çeşidini 

arttırmaktadır. Çok perdeleme yapan oyuncuların hücum sayısı arttıkça topsuz 

perdeleme ve ribaunt sayısı da artmaktadır (p<0,05). Çok perdeleme yapan 

oyuncuların elden ele pas sayısı arttıkça ribaunt sayısı da artmaktadır. 2019 FIBA 

3x3 Dünya Turu finalini katılan 56 takımın analiz edildiği çalışmada galibiyet 

yüzdesini (% W) etkileyen faktörleri belirlemek amacıyla elde edilen verilere 

regresyon analizi uygulanmıştır.  Sonuçlar incelendiğinde, maç başına ribaund sayısı 

REBPG arttığında ise % W artmaktadır. Çalışmamızla benzer şekilde başarının 

arttırılmasında ribaund sayısının artmasının önemli olduğu ve antrenörlerin 

antremanlarda ribaunt mücadelesi üzerine çalışmalar yapmaları gerektiği önemle 

vurgulanmıştır. (Andr൴anova ve ark., 2022).  

Yapılan çalışma doğrultusunda, az perdeleme yapan oyuncuların 

parametreleri arasındaki ilişki incelendiğinde paslaşma sayısı arttıkça top sektirme, 

hücum sayısı, ribaunt sayısı, asist sayısı artmaktadır (p<0,05). Az perdeleme yapan 

oyuncuların top sektirme arttıkça hücum sayısı, atılan basket ribaunt, top kaybı sayısı 

da artmaktadır (p<0,05). Perdeleme sayısı az olan oyuncularda topla perdeleme 

arttıkça, topsuz perdeleme ve elden ele pas sayısı da artmaktadır (p<0,05). Az 

perdeleme yapan oyuncularda topsuz perdeleme sayısı arttıkça elden ele pas sayısı da 
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artmakta, hücum sayısı arttıkça ribaunt sayısı da artmaktadır. Az perdeleme yapan 

oyuncularda pas sayısı arttıkça topla perdeleme ve elden ele pas azalmaktadır 

(p<0,05). Benzer şekilde asist sayısı arttıkça top kaybı sayısı azalmaktadır (p<0,05). 

Parametreler arasında en yüksek doğrusal ilişkinin topla perdeleme ve elden ele pas 

arasındadır ve bu doğrusal ilişki % 54,1’dir. Video analizi kullanılarak 

gerçekleştirilen çalışmada, Tokyo Olimpiyat Oyunları’ndaki Çin’in erkekler 3x3 

basketbol maçının verileri, Sırbistan, Rusya, Letonya, Hollanda ve Japonya 

takımlarıyla karşılaştırılıp istatistiksel olarak analiz edilmiştir ve Çin takımının 

başarısızlık nedenleri tartışılmıştır. Çin 3x3 takımının ribaunt koruma bilincinde 

olduğu fakat taktiksel hücum ve savunmada tek tip oynadığı için top kaybı oranının 

arttığı asist oranının da az olduğu belirlenmiştir. Çin takımının eksikliklerine göre 

uygun antrenman programları belirlemesi, diğer ülkelerin topla perdeleme 

egzersizlerinden yararlanarak topla perdeleme yapmayı geliştirmeleri ve topsuz 

perdeleme yapan oyuncular için de ofansif taktiklerin zenginleştirilmesi 

önerilmektedir (Lou ve ark., 2023). 

Morillo-Baro ve arkadaşları (2021) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, 

topla perdeleme  genellikle hücum avantajı yaratma ve değerlendirme konusunda en 

önde gelen çözümlerden biri olarak kabul edilir. Benzer şekilde Figueira ve 

arkadaşları (2022), toplu perdelemenin şut fırsatlarını keşfetmede sıkça başvurulan 

bir çözüm yolu olduğunu belirtmişlerdir. Tüm bu sonuçlara paralel bir şekilde 

gerçekleştirdiğimiz çalışmada, perdeleme sayısı çok olan oyuncularda topla 

perdeleme arttıkça topsuz perdelemenin de arttığı aralarındaki pozitif yönlü ilişkinin 

%30,2 olduğu görülmektedir. Çok perdeleme yapan oyuncularda topla perdeleme 

sayısı arttıkça atılan basket sayısı da artmakta ve aralarındaki doğrusal ilişki % 

22,2’dir. Çok perdeleme yapan oyuncularda topla perdeleme sayısı arttıkça elden ele 

pas sayısı da artmakta ve aralarındaki ilişkinin % 46,3 olduğu görülmektedir. Az 

perdeleme yapan el൴t 3x3 basketbolcular, çok perdeleme yapanlara kıyasla fazla 

paslaşmış ve top sekt൴rm൴şlerd൴r. Benzer şek൴lde az perdeleme yapan el൴t 

basketbolcular, çok perdeleme yapanlara göre fazla basket atışı ve as൴st yapmıştır. 

Dolayısıyla az perdeleme yapan oyuncuların, çok perdeleme yapanlara kıyasla daha 

fazla hücumu kontrol edeb൴ld൴ğ൴ ve atılan basket sayısına katkı sağladığı görülmüştür. 

Gerçekleştirilen bu çalışmada, çok perdeleme yapan oyuncularda paslaşma sayısı 
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arttıkça atılan basket sayısı, ribaunt, asist, top sektirme, hücum sayısı ve top kaybı 

artmaktadır (p<0,05). 
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9. SONUÇ 
FIBA 3x3 Dünya Turu 2023 F൴nal Turnuvası’na katılan takımlar ve 3x3 el൴t 

basketbolcular üzer൴nde gerçekleşt൴r൴len bu çalışmada doğrultusunda b൴rçok 

parametre ൴ncelenm൴ş ve elde ed൴len parametreler൴n anal൴z൴yle takımların hücum 

൴çer൴s൴ndek൴ roller൴n൴ bel൴rleyen ver൴ler elde ed൴lm൴şt൴r. Bu ver൴ler ışığında el൴t 

takımlarda görevler olduğunu ortaya çıkarmıştır. Bu görevlerde perdey൴ yapmayı ve 

perdey൴ kullanma olarak ൴k൴ gruba ayrılmıştır. Bu oyuncuların maçlarda k൴ b൴reysel 

performans parametreler൴n൴n, takım ve b൴reysel performansa olumlu ve olumsuz 

etk൴ler൴ bulunmuştur. Az perdeleme yapan oyuncuların oyunu yönlend൴rd൴ğ൴, skor 

yükünü çekt൴ğ൴ ve karar ver൴c൴ nokta olduğu düşünülmekted൴r. Çok perdeleme yapan 

oyuncularında yardımcı rolde olduğu perdelemeler൴ ve elden ele pasları kullanarak az 

perdeleme yapan gruba yardımcı olduğu kanısına varılmıştır. B൴reysel performansa 

göre perdeleme ൴çeren takım organ൴zasyonlarının kullanılması bütün oyuncuları 

oyunun ൴ç൴ne dah൴l ederek takımın hücum performansını arttırmıştır. Az perdeleme 

yapılan hücumlarda, top kaybı r൴sk൴ artar ve b൴reysel yeteneklere daha çok bağımlı 

hale gel൴r. B൴reysel yetenekler൴n kullanıldığı hücumlar, r൴t൴m yakalamak adına etk൴l൴ 

olsa da bu durum hücum ver൴ml൴l൴ğ൴n൴ düşüreb൴l൴r. Bu sonuçlara dayanarak başarılı 

takımların oyuncularının bu görevlerde sürekl൴l൴k gösterd൴ğ൴ ve etk൴l൴ olduğu 

gözlenm൴şt൴r. Başarılı 3x3 basketbol takımlarının oyuncularının görevlerde sürekl൴l൴k 

göstermes൴ ve etk൴l൴ olması gerekt൴ğ൴, görevler൴n൴ ben൴mseyen ve perdeleme tekn൴kler൴ 

üzer൴ne özel antrenman yapan sporcuların başarılı olacağı görülmekted൴r; bu nedenle, 

antrenörler൴n antrenman ve maç s൴stemler൴n൴ perdeleme stratej൴ler൴ üzer൴ne 

odaklamaları, çok perdeleme kullanılan oyun s൴stemler൴n൴n takım başarısını artıracağı 

ve ışık tutacağını düşünülmekted൴r. 
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